
www.l imbazi . lv

Limbažu Novada Ziņas 
Limbažu novada pašvaldības izdevums  • 2020. gada 24. marts • Nr. 3 (127)

2.  lpp. 8.  lpp.

Informācija par 
pašvaldības pakalpojumu 
pieejamību

Kapitālsabiedrību 
darba laiks COVID -19 
ierobežojumu laikāŠajā 

numurā:

Ieteikumi rīcībai COVID - 19 
infekcijas slimnieka  
ģimenes locekļiem

MK rīkojums par 
ārkārtējās situācijas 
izsludināšanu

4.  lpp. 5.  lpp.

Ņemot vērā Pasaules veselības organizācijas 2020. gada 11. marta paziņojumu, ka Covid-19 ir 
sasniegusi pandēmijas apmērus, un pamatojoties uz Civilās aizsardzības un katastrofu pārvaldīšanas 
likuma 4. panta pirmās daļas 1. punkta «e» apakšpunktu, likuma «Par ārkārtējo situāciju un izņēmuma 
stāvokli» 4. pantu, 5. panta pirmo daļu un 6. panta pirmās daļas 1. punktu un otro daļu, 7. panta 1. 
punktu un 8. pantu, Epidemioloģiskās drošības likuma 3. panta otro daļu, lai noteiktu epidemioloģiskās 
drošības un citus pasākumus, visā valsts teritorijā līdz 14. aprīlim izsludināta ārkārtējā situācija ar mērķi 
ierobežot Covid-19 izplatību ārkārtējās situācijas spēkā esamības laikā.

Limbažu novada pašvaldības informatīvie tālruņi 
Covid -19 izsludinātās krīzes laikā

• Limbažu novada pašvaldības informatīvie tālruņi 64023003, 
28398978 darbosies darba dienās no 7.30 – 17.00. Situācijā, ja vī-
russ izplatīsies Limbažu novadā, brīvdienās no 10.00 – 22.00 dar-
bosies informatīvais tālrunis 22017882.

• Ja jūsu rīcībā ir informācija par vienatnē dzīvojošiem vai vientu-
ļiem iedzīvotājiem, kuriem nepieciešama palīdzība pamatvajadzību 
nodrošināšanai – pārtikas, medikamentu piegādei dzīvesvietā vai 
pats esat šajā riska grupā, lūdzam sazināties ar Sociālo dienestu pa 
tālr. 64021963, e-pasts: socialais_dienests@limbazi.lv
Medikamentu piegāde mājās

Ja nepieciešama medikamentu piegāde mājās, lūdzam sazinā-
ties ar SIA “Pirts aptieka”, tālrunis: 64070 689, e-pasts: pirtsaptie-
ka@inbox.lv. Piegādes maksa: Limbažu pilsētas robežās 2 EUR, 10 
km ārpus pilsētas robežām 5 EUR.
Aicinām atsaukties uzņēmējus

Limbažu novada pašvaldība aicina atsaukties uzņēmējus, kuri 
Covid -19 izsludinātās krīzes laikā gatavi organizēt medikamentu 
un pārtikas piegādes uz mājām vai nepieciešamības gadījumā 
izmitināt viesu namos tos iedzīvotājus, kuriem jāievēro pašizolā-
cijas laiks. Informāciju lūdzam sūtīt uz e-pastu: komunikacija@
limbazi.lv, tel. 29124178. 

Līdz 14. aprīlim visā valsts teritorijā 
izsludināta ārkārtējā situācija ar mērķi 
ierobežot Covid-19 izplatību

Kas ir jaunais koronavīruss 
Covid -19?

Koronavīrusi ir vīrusu grupa, 
kas atrasta gan dzīvniekiem, gan 
cilvēkiem. Cilvēkiem koronavīru-
su infekcijas tiek reģistrētas visu 
gadu, īpaši rudenī un ziemā. Tie 
var izraisīt gan vieglas elpceļu 
infekcijas, gan smagas saslimša-
nas ar nopietnām komplikācijām 
(pneimoniju, nieru mazspēju) un 
pat nāvi. Nopietnus saslimšanas 
gadījumus iepriekš ir izraisījis 
SARS koronavīruss, kura izplatī-
tājs dabā ir civetkaķi un, iespē-
jams, sikspārņi, un MERS korona-
vīruss, kura infekcijas rezervuārs 
dabā ir vienkupra kamieļi.

Covid-19 infekcijas avots pa-
gaidām nav zināms, iespējams, 
ka tā arī ir zoonoze, jo daļa sa-
slimušo bija saistīti ar Uhaņas 
Dienvidķīnas Jūras produktu un 
dzīvnieku tirgu. Ir apstiprināta 
Covid-19 pārnešana no cilvēka 
uz cilvēku, tomēr, lai pilnībā no-
vērtētu infekcijas izplatīšanās 
ceļus un riskus, ir nepieciešams 
vairāk informācijas.

Eiropas Komisija noteikusi, ka 
katrs ievests Covid-19 infekcijas 
gadījums ir pakļauts epidemio-
loģiskajai uzraudzībai. Šobrīd 
par Covid-19 skartajām valstīm, 
uz kurām tiek attiecināti īpa-
šie piesardzības pasākumi no 
17.03.2020., tiek uzskatītas vi-
sas pasaules valstis! – Slimību 
profilakses un kontroles centrs 
ir izplatījis rekomendācijas ārst-
niecības iestādēm un ārstiem kā 
rīkoties, ja ir akūtas respiratoras 
saslimšanas gadījums personai, 
kura 14 dienu laikā pirms saslim-
šanas apmeklēja ārvalstis vai bija 
kontaktā ar slimnieku, kurš ir sa-
slimis pēc ceļojuma, tad nekavē-
joties jāziņo SPKC. 

Covid-19 analīžu veikšanai 
pacientiem ar viegliem 
saslimšanas simptomiem 
jāzvana uz jaunizveidotu NMPD 
tālruni 8303. 

No 18.marta ir ieviests jauns 
tālruņa numurs – 8303, uz kuru 

turpmāk varēs zvanīt pacienti, 
lai pieteiktos valsts apmaksātu 
Covid-19 analīžu veikšanai. Uz šo 
tālruni jāzvana tiem cilvēkiem, 
kuri ir atgriezušies no ārzemēm 
un kuriem 14 dienu laikā pēc 
atgriešanās ir parādījušies viegli 
saslimšanas simptomi (paaug-
stināta temperatūra, klepus, 
rīkles iekaisums), kā arī Slimību 
profilakses un kontroles centra 
(SPKC) epidemiologu noteikta-
jām kontaktpersonām, kuras 
atrodas karantīnā un kurām 14 
dienu laikā ir parādījušies saslim-
šanas simptomi. Tāpat kā līdz 
šim uz ārkārtas tālruni 113 jāzva-
na tajos gadījumos, kad slimības 
simptomi ir smagi (ļoti augsta 
temperatūra, elpas trūkums). 

Tālruņa darbību nodrošinās 
Neatliekamās medicīniskās pa-
līdzības dienests (NMPD). Atse-
višķs tālruņa numurs ieviests, 
lai nenoslogotu NMPD ārkārtas 
tālruni 113 un novērstu risku, ka 
to nevar sazvanīt cilvēki dzīvībai 
kritiskās situācijās. Tiem pacien-
tiem, kas jau iepriekš ir reģistrē-
ti, zvanot uz 113, nav atkārtoti 
jāzvana uz jauno tālruņa numu-
ru, jo viņiem katram atzvanīs in-
dividuāli un informēs par analīžu 
nodošanas laiku.  

Zvanus par laboratorisko iz-
meklējumu veikšanu uz jauno 
tālruņa numuru 8303 pieņems 
katru dienu no pulksten 9.00 līdz 
18.00. Svarīgi zināt – medicīnis-
kas konsultācijas vai uzziņas par 
Covid-19 pa šo tālruni nesniegs, 
tas tikai reģistrēs pieteikumus 
uz analīzēm. Analīžu veikšana 
notiek rindas kārtībā, gaidīšanas 
laiks var būt diennakts vai ne-
daudz ilgāk. Zvana brīdī pacientu 
informēs par analīžu veikšanas 
vietu un laiku. Aicinām iedzīvo-
tājus būt saprotošiem, jo var būt 
situācijas, kad liela zvanu skaita 
dēļ savienojums ar 8303 neno-
tiek uzreiz, un ir jāuzgaida.

Atgādinām, ka valsts apmak-
sātas analīzes veic arī E. Gulbja 
laboratorijā (Rīgā, Brīvības gatvē 
366), iepriekš piesakoties pa tāl-

ruņa numuru 67801112.
Plašāka informācija par Co-

vid-19, tostarp arī padomi par 
karantīnu, pašizolēšanos un rīcī-
bu, kas pasargā no saslimšanas, 
pieejama Slimību profilakses un 
kontroles centra (SPKC) mājasla-
pā www.spkc.gov.lv. Tāpat jau-
tājumu gadījumā iedzīvotāji var 
zvanīt uz SPKC informatīvo tāl-
runi 67387661. Uzziņas un indivi-
duālas konsultācijas SPKC infor-
matīvā tālruņa darbinieki sniedz 
darba dienās plkst. 8:30 - 21.00, 
bet brīvdienās plkst. 8:30 - 17.00.

No 19. marta ir mainīts arī Ģi-
menes ārstu konsultatīvā tālru-
ņa 66016001 darba laiks.  Turp-
māk tas strādās visu diennakti. 
Ģimenes ārstu konsultatīvā tāl-
ruņa mediķi iedzīvotājus telefo-
niski konsultē akūtu saslimšanu 
un traumu gadījumos, kā arī 
hronisku slimību saasinājuma 
brīžos. Šis ir medicīnisko konsul-
tāciju tālrunis – informāciju par 
Covid-19 analīzēm vai citām uzzi-
ņām par Covid-19 ģimenes ārstu 
tālruņa mediķi nesniegs.

NMPD uzver, ka dienesta uzde-
vums ir sniegt palīdzību situācijās, 
kad cilvēka dzīvība ir apdraudēta, 
un izšķirošas ir minūtes. Tāpēc uz 
ārkārtas tālruni 113 jāzvana, ja 
cilvēks ir bezsamaņā, ja ir dzīvībai 
bīstama asiņošana, gūta smaga 
trauma (ceļu satiksmes negadī-
jums, elektrotrauma, ugunsgrēks, 
u.c.), ir pēkšņas sāpes krūtīs, kas 
var liecināt par infarktu, ir vienas 
puses pēkšņs vājums, kas var lie-
cināt par insultu, vai jebkurā citā 
situācijā, kad ir apdraudēta dzī-
vība un palīdzību nepieciešams 
sniegt nekavējoties un neatlieka-
mi. Aicinām neizmantot ārkārtas 
NMPD ārkārtas tālruni 113, lai 
saņemtu uzziņas vai ieteikumus 
par Covid-19!  Būsim atbildīgi par 
tiem cilvēkiem, kuru dzīvība ir 
briesmās, un tā jāglābj nekavējo-
ties! 

Ilze Bukša,
Neatliekamās medicīniskās 

palīdzības dienesta Komunikācijas 
nodaļas vadītāja



2020. gada 24. martsNOVADA AKTUALITĀTES2

Lai efektīvāk ierobežotu Covid-19 izplatību Latvijā, valdība paplašinājusi piesardzības un drošības pasākumus ārkārtējās situācijas laikā. Ierobežojumi skar gan izglītības iestāžu darbu, 
gan pulcēšanos publiskās vietās, pārvietošanos ārpus valsts robežām un citas jomas.  Saistībā ar Covid-19 vīrusa izplatību Latvijā līdz šī gada 14. aprīlim izsludināta ārkārtējā situācija, 
nosakot virkni stingru ierobežojošu pasākumu. Ņemot to vērā, Limbažu novada pašvaldība aicina iedzīvotājus ievērot piesardzības pasākumus un saziņai ar pašvaldību un pašvaldības 
iestādēm līdz šī gada 14. aprīlim primāri izmantot telefonu vai e-pastu, kā arī izmantot e-pakalpojumus www.latvija.lv! Pašvaldība atcēlusi visus pašvaldības organizētos publiskos 
kultūras un sporta pasākumus. Izglītības iestādēs tiek nodrošināts attālināts mācību process, bet pirmsskolas izglītības iestādēs darbojas dežūrgrupas. 

Informācija par saziņas iespējām un pakalpojumu pieejamību 
Limbažu novada pašvaldībā un pašvaldības iestādēs

Limbažu novada pašvaldības 
Klientu apkalpošanas centrs, 
Rīgas ielā 16

Saziņai ar Limbažu novada paš-
valdības Klientu apkalpošanas 
centru Rīgas ielā 16 primāri aici-
nām izmantot telefonu, e-pastu 
vai e-pakalpojumus: www.lat-
vija.lv! Kontaktinformācija: tel. 
64023003, 64024972, 64020411, 
28398978, e-pasts: kac@limbazi.
lv, dome@limbazi.lv. Arī Limbažu 
novada pašvaldības kase Rīgas 
ielā 16 turpinās strādāt, lai iedzī-
votājiem ārkārtas situācijās būtu 
iespēja saņemt pabalstu! Visu 
pašvaldības speciālistu un iestāžu 
kontaktinformācija pieejama paš-
valdības tīmekļa vietnē www.lim-
bazi.lv/Kontakti. 

Limbažu novada būvvalde
Limbažu novada pašvaldības 

Būvvalde apmeklētājus klātienē 
nepieņem. Būvniecības ieceres un 
iesniegumus iesniegt elektroniski 
BIS (būvniecības informācijas sis-
tēmā) – https://bis.gov.lv/bisp/. 
Par citiem būvniecības procesa 
jautājumiem aicinām sazināties 
attālināti: būvvalde@limbazi.lv, 
T.64024985. Sīkāka informācija 
par katra speciālista kontaktinfor-
māciju pieejama mājaslapā htt-
ps://www.limbazi.lv/pasvaldiba/
kontakti/buvniecibas-un-arhitek-
turas-nodala.

Pagastu pārvaldes
Limbažu pagasta pārvalde 

iedzīvotājus apkalpo attālināti. 
Saziņai izmatot e-pastu: limba-
zu_pagasts@limbazi.lv vai telefo-
nu 64070599, 26606458 (klientu 
apkalpošanas speciāliste Līga 
Amoliņa,  29106804 – pārvaldes 
vadītāja pienākumu izpildītājs Jā-
nis Jansons).

Vidrižu pagasta pārvalde līdz 
14.aprīlim iedzīvotājus apkalpo 
attālināti un maksājumus aicina 
veikt internetbankās! Jautājumu 
gadījumos zvanīt:

• Vidrižu pagasta pārval-
des vadītāja p.i. Jānis Baunis 
Mob.29163916;

• Sociālā dienesta darbiniece 
Rita Dūda-Čača mob. 29390867;

• Sociālā dienesta darbiniece 
Līga Raudiņa mob. 20229795;

• Klientu apkalpošanas speciālis-
te Linda Ņeveska mob. 29396392.

*Ja ir nododami kādi dokumen-
ti – lūdzam tos atstāt pastkastītē! 
Sargāsim sevi un citus! 

Viļķenes pagasta pārvaldē ap-
meklētāju pieņemšana notiek 
attālināti!

Lūdzam sazināties, rakstot e-
pastu uz vilkene@limbazi.lv vai 
zvanot uz tālruni:

26392144 – Klientu apkalpoša-
nas speciālists Inta Tarasova;

29133431 – Ēku un apsaimnie-
kojamās teritorijas pārzinis Gun-
tars Dalbiņš;

26410622 – Pārvaldes vadītāja 
Baiba Eglīte;

29499639 – Nekustamā īpašu-
ma speciālists – Imants Jakovļevs;

29295238 – Sociālais darbinieks 
Ilze Meijere;

29391082 – Sociālais darbinieks 
Marita Kauliņa.

Viļķenes doktorāts aicina pa-
cientus saudzēt sevi un iespēju ro-
bežās izvairīties no doktorāta klā-
tienes apmeklējuma. Ārsta palīgi ir 
gatavi sniegt palīdzību telefoniski 
savu iespēju robežās. Ja nepiecie-
šams apmeklējums, lūdzam savu 
vizīti pieteikt telefoniski doktorāta 
darba laikā pa tel. 26547740. Ie-
rasties tikai pierakstītajā laikā, lai 
neveidotos pulcēšanās.

Katvaru pagasta pārvalde iedzī-
votājus apkalpo attālināti, saziņai 
lūdzam izmantot e-pastu katvari@
limbazi.lv  vai telefonu 64023230, 
20272662, 29490089.

Umurgas pagasta pārvalde 
iedzīvotājus apkalpo attālināti, 
saziņai lūdzam izmantot e-pastu:  
umurga@limbazi.lv vai telefonu 
64070982, 29490089.

Pāles pagasta pārvalde iedzī-
votājus apkalpo attālināti, saziņai 
lūdzam izmantot e-pastu: pale@
limbazi.lv vai telefonu 27860804, 
25415157.

Skultes pagasta pārvalde iedzī-
votājus apkalpo attālināti, saziņai 
lūdzam izmantot e-pastu: skulte@
limbazi.lv  vai telefonus 64065278, 
29107841, 26374786.

Limbažu novada izglītības 
iestādes

Lai ierobežotu koronavīrusa iz-
platību, ārkārtas situācijas laikā 
tiek īstenoti vairāki piesardzības 
pasākumi, tostarp mācību process 
visās izglītības iestādēs tiek organi-
zēts attālināti.

Limbažu novada pirmsskolas 
izglītības iestādes

Līdz 14. aprīlim pirmsskolas iz-
glītības iestādēs darbosies tikai 
dežūrgrupas. Ārkārtas situācijā 
bērnu uz dežūrgrupu drīkst vest 
tikai tad, ja nav iespējamas citas 
pieskatīšanas iespējas. Vecākiem 
tādā gadījumā jāraksta apliecinā-
jums, ka bērns ir vesels, nav kon-
taktējies ar vīrusa slimniekiem un 
nav bijis vīrusa skartās teritorijās 
pēdējo 14 dienu laikā. 

Limbažu novada kultūras 
iestādes

Neatkarīgi no apmeklētāju skai-
ta atcelti visi publiskie svētku, pie-
miņas, izklaides, kultūras, sporta 
un atpūtas pasākumi. Ņemot to 
vērā, nenotiek arī amatierkolek-
tīvu mēģinājumi un tiek atceltas 
iepriekš plānotās repertuāra pār-
baudes skates – 18. aprīlī plānotā 
Limbažu deju apriņķa deju ko-
lektīvu skate un 26. aprīlī plāno-
tā Limbažu apriņķa koru skate. 
Atceļot pasākumus tiek veicināta 
sociālā distancēšanās, kas ir viens 
no priekšnosacījumiem Covid-19 
izplatības ierobežošanai.

Limbažu kultūras namā pare-
dzētie pasākumi un mēģinājumi 
atcelti. Ja pasākums tiek pārcelts, 
tad uz pasākumiem iepriekš ie-
gādātās biļetes būs derīgas un 
pasākumu rīkotājiem nauda par 
biļetēm nav jāatmaksā, ja vien 
rīkotājs nelemj savādāk. Naudas 
atgriešana šobrīd tiek veikta tikai 
pilnībā atceltajiem pasākumiem, 
šādos veidos:

- atcelta pasākuma gadījumā 
interneta veikalā www.bilesupa-
radize.lv iegādāto biļešu nauda 
to nominālvērtībā, tiek reversē-
ta trīs darba dienu laikā uz biļešu 
pircēja bankas kontu bez klienta 
pieprasījuma;

- atcelta pasākuma gadījumā 
"Biļešu Paradīzes" kasēs iegādātās 
biļetes pret naudu biļetes nomi-
nālvērtībā var atgriezt jebkurā "Bi-
ļešu Paradīzes" kasē norādītajos 
darba laikos, kas var tikt mainīti ār-
kārtas situācijas dēļ: https://www.
bilesuparadize.lv/lv/home/stores.

Papildus informējam:
- Komunistiskā genocīdu upu-

ru atceres un piemiņas brīdis pie 
represēto skulptūras Rīgas ielā 
9, Limbažos, 25.martā netiks or-
ganizēts kā publisks pasākums. 
Nolikt ziedus aicinām ierasties in-
dividuāli, ilgstoši neuzturoties pie 
skulptūras.

- 29. marta grupas BALTIE LĀČI 
koncerts ‘’Pamet skumjas, pa-
met nievas..’’ pārcelts uz 24.mai-
ju plkts.17.00. Savukārt 11.aprīļa 
stāv izrādes ‘’Vienreiz jau var’’ ar 
bufetes elementiem Limbažu kul-
tūras namā pārceltas uz 8.novem-
bri plkst. 14.00 un plkst. 18.00.

Jau iepriekš pateicamies par 
sapratni šajā globālajā nestandar-
ta situācijā! Tālruņi informācijai 
64070781, 29100371.

Sabiedriskais centrs ,,Lādes 
Vītoli’’ ir atvērts darbdienās no 
plkst.9.00-14.00 un sniedz tikai 
veļas mazgāšanas un dušas izman-
tošanas pakalpojumu. Kontakttāl-
runis – Sandra Avotiņa, 20281010.

Limbažu novada profesionālās 
ievirzes un interešu izglītības 
iestādes

Līdz 14. aprīlim pārtraukti kul-
tūrizglītības, sporta profesionālās 
ievirzes un interešu izglītības mā-
cību procesi klātienē ārpus izglītī-
bas iestādēm un izglītības iestādēs 
– treniņi, sacensības, nometnes, 
mēģinājumi, u.c.

Limbažu novada Sociālais 
dienests

Līdz 2020.gada 14.aprīlim iero-
bežota klientu apkalpošanu klātie-
nē, izvērtējot izņēmuma situācijas, 
klātienes pakalpojumi tiek nodro-
šināt tikai neatliekamos gadījumos 
un krīzes situācijās. Limbažu nova-
da sociālais dienests, kā līdz šim, 
nodrošinās palīdzību vientuļajiem 
pensionāriem un krīzes situācijā 
nonākušajām personām! Piešķir-

to pakalpojumu un palīdzības sa-
ņemšanas termiņš tiks pagarināts, 
dodot iespēju to izmantošanai pēc 
ārkārtējās situācijas beigām. Aici-
nām vienatnē dzīvojošus vai vien-
tuļus iedzīvotājus, kuriem nepie-
ciešama palīdzība pamatvajadzību 
nodrošināšanai – pārtikas, medi-
kamentu piegādei dzīvesvietā – sa-
zināties ar sociālo dienestu pa tālr. 
64021963, e-pasts: socialais_die-
nests@limbazi.lv. Savukārt iedzī-
votājus lūdzam mūs informēt, ja 
jūsu rīcībā ir ziņas, ka kāda perso-
na vai ģimene ir palikusi bez iztikas 
līdzekļiem vai iespējām iegādāties 
pārtiku, pirmās nepieciešamības 
preces vai medikamentus. 

Sociālās aprūpes centrs – 
pansionāts „Pērle”

Lielākā daļa ilgstošās sociālās 
aprūpes un sociālās rehabilitāci-
jas institūciju klientu (tai skaitā 
bērni un gados veci cilvēki) ir ar 
hroniskām slimībām, kas būtiski 
paaugstina inficēšanās risku ar 
Covid-19, kā arī komplikāciju risku 
inficēšanās gadījumā. Minēto ris-
ku pastiprinošs apstāklis ir arī ilgs-
tošas sociālās aprūpes un sociālās 
rehabilitācijas institūciju telpas un 
blīvais klientu izvietojums, jo iero-
bežotā teritorijā vienlaikus uzturas 
liels skaits personu – gan klientu, 
gan darbinieku – tādēļ sociālās ap-
rūpes centrs – pansionāts „Pērle” 
apmeklētājiem ir slēgts.

Limbažu novada bāriņtiesa 
Limbažu novada Bāriņtiesa 

(turpmāk – Bāriņtiesa) aicina iedzī-
votājus izvērtēt nepieciešamību 
līdz 2020.gada 14.aprīlim vai līdz 
laikam, kad tiks atcelta ārkārtas 
situācija Latvijā, apmeklēt klātie-
nē Limbažu novada Bāriņtiesu. 
Ņemot vērā Bāriņtiesas pamat-
uzdevumu – prioritāri nodrošināt 
bērna un aizgādnībā esošas per-
sonas tiesības, vēršam uzmanību, 
ka Bāriņtiesa nodrošina iespēju 
uzklausīt vai saņemt informāciju 
par iespējamiem bērna vai aiz-
gādnībā esošas personas tiesību 
pārkāpumiem, kā arī nodrošina 
nekavējošu informācijas pārbaudi, 
ja tiek saņemtas ziņas par iespēja-
mu vardarbību vai cita veida bērna 
veselības, dzīvības vai attīstības 
apdraudējumu.

Bāriņtiesa turpinās nodrošināt 
savas funkcijas, konsultējot iedzī-
votājus attālināti, vienlaikus in-
formējam, ka krīzes situācijās un 
neatliekamos gadījumos reaģēsim 
nekavējoties.

Bāriņtiesa nodrošina dokumen-
tu un iesniegumu pieņemšanu 
attālināti. Aicinām primāri izman-
tot elektroniskai saziņai e-pastu: 
barintiesa@limbazi.lv un tālruņus 
Nr.64070719; mob.28680566; 
26532193, izvairoties no fiziskas 
Bāriņtiesas klātienes apmeklēša-
nas. Iesniegšanai klātienē tiem 
iedzīvotājiem, kuriem nav iespējas 
tos nosūtīt elektroniski vai pa pas-

tu, iespējams dokumentus ievietot 
Bāriņtiesas pastkastītē pie ēkas 
Zāles ielā 8, Limbažos. 

Ja akūti nepieciešama klātienes 
konsultācija, Bāriņtiesa lūgs perso-
nu rakstiski apliecināt, ka persona 
nav paaugstinātā riska grupā, kas 
noteikta ar Ministru kabineta 2020.
gada 12.marta rīkojumu Nr.103 
“Par ārkārtējās situācijas izsludinā-
šanu” 4.12.punktu, proti, nav per-
sona un nav kontaktpersona, kura 
atgriezusies no Covid-19 skartās 
valsts vai teritorijas. Ikviena perso-
na ar akūtu respiratoru saslimšanu 
tiek lūgta atlikt klātienes konsultā-
ciju. Klātienes pieņemšana tiks or-
ganizēta ievērojot 2 metru sociālo 
distancēšanos, labi vēdinātā telpā, 
kā arī nodrošinot higiēnas prasī-
bas.  

Ņemot vērā ārkārtas situācijas 
ieviešanu valstī un lēmumu uz lai-
ku pārtraukt mācību procesa no-
risi klātien visās izglītības iestādēs 
mācības nodrošinot attālināti, Bā-
riņtiesa atgādina, ka Bērnu tiesību 
aizsardzības likuma 24. panta ses-
tā daļa nosaka: vecāku pienākums 
ir neatstāt bērnu līdz septiņu gadu 
vecumam bez pieaugušo vai per-
sonu, ne jaunāku par 13 gadiem, 
klātbūtnes. 

Lūdzam pašvaldības izglītības 
iestādēm, ģimenes ārstiem, paš-
valdības Sociālajam dienestam un, 
iespējams, citām iestādēm vai or-
ganizācijām un pilsoņiem nekavē-
joties ziņot Bāriņtiesai par iespēja-
miem bērna vai aizgādnībā esošas 
personas tiesību pārkāpumiem, kā 
arī, ja kāda rīcībā ir informācija par 
bērnu, kurš palicis bez likumiska-
jiem pārstāvjiem, vai aizgādnībā 
esošu personu, kuras aizgādnis at-
rodas ārpus Latvijas. 

Ja vecāki neilgu laika periodu ir 
spiesti atstāt bērnu citas perso-
nas aprūpē, nepieciešams izdot 
pilnvaru bērna pārstāvībai attā-
lināti, izmantojot Latvijas notāru 
pakalpojumus neatkarīgi no tā, 
kurā valstī vecāks šobrīd atrodas: 
https://www.latvijasnotars.lv/ar-
ticles/latvijas-notaru-pakalpoju-
mi-pieejami-attalinati-iepazistiet 
-digitalakos-no-tiem. Vienlaikus 
uzsverams, lai videokonsultācija 
varētu notikt, nepieciešams derīgs 
eParaksts. Citi nosacījumi video-
konsultācijas notikšanai skatāmi 
šeit – https://www.latvijasnotars.
lv/pages/nosacijumi-videokonsul-
tacijas-norisei.

Bāriņtiesa sēdes pēc iespējas 
organizēs bez administratīvā pro-
cesa dalībnieku klātbūtnes, lūgs 
administratīvā procesa dalībnie-
kus, ņemot vērā ārkārtējo situāciju 
valstī, rakstveidā iesniegt viedokli 
par paredzēto sēdes jautājumu, kā 
arī sniegt piekrišanu izskatīt lietu 
bez administratīvā procesa dalīb-
nieka klātbūtnes.  Ja tiks nodroši-
nāta lietas izskatīšana, piedaloties 
administratīvā procesa dalībnie-
kiem, tiem rakstveidā jāapliecina, 
ka personas nav paaugstinātā 



2020. gada 24. marts NOVADA AKTUALITĀTES 3
riska grupā, kas noteikta ar Minis-
tru kabineta 2020.gada 12.marta 
rīkojumu Nr.103 «Par ārkārtējās 
situācijas izsludināšanu» 4.12.pun-
ktu, proti, nav personas un nav 
kontaktpersonas, kuras atgriezu-
šās no Covid-19 skartās valsts vai 
teritorijas. Personas lūgtas infor-
mēt Bāriņtiesu, ja kādai no tām 
ir jebkādas akūtas respiratoras 
saslimšanas pazīmes.  Sēdes laikā 
starp personām nodrošināma so-
ciālā distance un telpu vēdināšana 
pirms un pēc Bāriņtiesas sēdes. 
Vērtējot katras lietas nozīmību 
no bērna vai aizgādnībā esošas 
personas tiesību skatpunkta un 
objektīvu steidzamību, Bāriņtiesa 
lems par lēmuma pieņemšanas 
atlikšanu, nosakot konkrētu un 
pamatotu termiņu, uz kādu lietas 
izskatīšana tiek atlikta. 

Vienlaikus aicinām būt vērīgiem, 
līdzdarboties un sniegt atbalstu 
tiem sabiedrības locekļiem, kam 
tas šobrīd visvairāk nepieciešams, 
un sekot visām aktuālajām izmai-
ņām saistībā ar ārkārtējās situāci-
jas izsludināšanu valstī.

Limbažu novada pašvaldības 
policija

Iedzīvotāj, ja vien tev nav ne-
pieciešama tūlītēja un steidzama 
policijas palīdzība, aicinām iespēju 
robežās iesniegumus, sūdzības un 
citus dokumentus Pašvaldības po-
licijai iesniegt elektroniski: e-pasts: 
p.policija@limbazi.lv, vai izmantot 
telefonisku saziņu, izvairoties no 
fiziskas policijas klātienes apmek-
lēšanas. Izņēmums ir situācijas, 
ja persona ir saņēmusi norādi ie-
rasties klātienē policijā. Iespēju 
robežās policija pārorganizē savu 
darbu tā, lai, samazinot klātienes 
kontaktu ar iedzīvotājiem, varētu 
turpināt nodrošināt savas funkci-
jas un pienākumus. Iesniegumus 
var atstāt arī pastkastē pie polici-
jas ieejas durvīm Baumaņu Kārļa 
laukumā 1, Limbažos.  Pašvaldības 
policijas dežūrtālrunis: 22017882, 
neatliekamos gadījumos, kā arī 
gadījumos, kad Pašvaldības poli-
cija nestrādā, lūgums zvanīt Valsts 
policijai pa diennakts bezmaksas 
tālruni 110.

Apmeklētāju pieņemšana klā-
tienē pašvaldības policijas ēkā ir 
ierobežota līdz 14.aprīlim vai līdz 
laikam, kad tiks atcelta ārkārtas 
situācija Latvijā.

Saudzēsim sevi, savus tuvos un 
cilvēkus sev apkārt!

Limbažu novada Dzimtsarakstu 
nodaļa ārkārtas situācijas laikā  
nodrošinās:

• dzimšanas un miršanas fakta 
reģistrāciju.

Iespēju robežās aicinām reģis-
trāciju veikt vienpersoniski. Dzim-
šanas fakta reģistrācijas gadījumā 
ar paternitāti t.i., ja bērna vecāki 
nav laulībā, tikai abiem bērna ve-
cākiem, bez citu (trešo) personu 
piedalīšanās. Atgādinām, ka, re-
ģistrējot jaundzimušo, bērns nav 
jāņem līdzi.

• laulības reģistrāciju.
Aicinām izvērtēt iespēju laulības 

ceremoniju apmeklēt iespējami 
mazākam viesu skaitam. Atgādi-
nām, ka laulības iespējams reģis-
trēt, klātesot tikai laulājamajiem 
un diviem pilngadīgiem liecinie-
kiem ( bez viesiem).

Papildu informācija laulības 
reģistrācijai:

• ja nepieciešams, laulības reģis-
trēšanas laiku un vietu iespējams 
pārcelt (laulības var reģistrēt ne 
ātrāk kā viena mēneša un ne vēlāk 
kā sešu mēnešu laikā pēc iesnie-
guma saņemšanas dzimtsarakstu 
nodaļā), par to iepriekš vienojoties 
ar Limbažu novada Dzimtsarakstu 
nodaļas darbiniekiem;

• pilngadīgi Latvijas pilsoņi vai 
pilngadīgi Latvijas nepilsoņi ie-
sniegumu par laulības noslēgšanu 
var iesniegt arī elektroniski tajā 
dzimtsarakstu nodaļā, kurā vēlas 
no slēgt laulību, ja iesniegums pa-
rakstīts ar drošu elektronisko pa-
rakstu un tam ir laika zīmogs.

• Tiem laulājamiem un citām 
personām, kuras ieceļojušas no 
riska valstīm, ir jāievēro 14 dienu 
karantīna un tos var salaulāt tikai 
pēc karantīnas termiņa beigām.

• sniegti citi pakalpojumi: vār-
da, uzvārda un tautības maiņa, 
arhīva pakalpojumi (atkārtotu 
apliecību, izziņu, izrakstu izsnieg-
šana) un citi. Aicinām izvērtēt 
jautājuma aktualitāti un iespēja-
mību atlikt tā risināšanu, ja tā nav 
steidzama.

• sniegtas konsultācijas per-
sonām un iestādēm civilstāvokļa 
aktu reģistrācijas jautājumos. Aici-
nām iedzīvotājiem izvērtēt klātie-
nes konsultāciju nepieciešamību, 
un sazināties ar iestādes darbi-
niekiem attālināti, t.i., izmantojot 
tālruni (Limbažu novada Dzimt-
sarakstu nodaļas tālr. 64070750, 
28612532) , e-pastu ( Limbažu 
novada Dzimtsarakstu nodaļas 
e-pasts: dzimtsaraksti@ limbazi.
lv), www.latvija.lv, norādot kon-
takttālruni, lai varam ar jums 
sazināties.

SIA “Olimpiskais centrs 
“Limbaži””

Olimpiskā centra “Limbaži” 
sporta bāzes apmeklētājiem slēg-
tas. Izņēmums ir Limbažu pilsētas 
stadions. Līdz 14. aprīlim nenotiek 
ne rīkotie čempionāti un sporta 
pasākumi, ne arī komandu dalība 
Latvijas sacensībās. Informācijas 
tālrunis – 64022040, kā arī seko-
jot aktualitātēm mājas lapā www.
oclimbazi.lv vai FB profilā.

Limbažu Galvenā bibliotēka un 
filiālbibliotēkas pagastos

Sakarā ar  ārkārtējās situācijas 
izsludināšanu valstī ar mērķi iero-
bežot Covid-19 izplatību, no 2020.
gada 13.marta – 14.aprīlim LIM-
BAŽU GALVENĀ BIBLIOTĒKA KLĀ-
TIENES APMEKLĒJUMIEM SLĒGTA!

Sniedzam atsevišķus bibliotēkas 
pakalpojumus pēc iepriekšēja pie-
teikuma pa tālruņiem: 

29103842; 26331425; 64070747; 
64070710 (Klientu apkalpošanas 
centrs);

25654892 (Bērnu literatūras 
centrs);

E-pasts: limbazu_biblioteka@
limbazi.lv.

Darba dienās no 10:00 līdz 
18:00, sestdienās, svētdienās un 
svētku dienās pakalpojumi netiek 
sniegti.

Limbažu novada pagastu bib-
liotēku kontaktinformāciju skatīt 
https://www.limbazubiblioteka.lv/
regiona_bibliotekas/.

Pakalpojumi, kurus bibliotēkas 
lietotāji var pieteikt pa norādīta-
jiem tālruņiem vai   e-pastu:

• grāmatu pasūtīšana un saņem-
šana tikai reģistrētajiem bibliotē-

kas lietotājiem bibliotēkas Klientu 
apkalpošanas centrā (Parka ielā 
23, Limbažos) un Bērnu literatūras 
centrā (Dārza ielā 24, Limbažos);

• citas konsultācijas un uzziņas 
(attālināti).

Uzmanību!
• Visiem lasītājiem paņemto 

iespieddarbu nodošanas termiņš 
automātiski tiek pagarināts līdz 
2020.gada 15.aprīlim bez kavēju-
ma naudas piemērošanas. 

• Lūdzam paņemtās grāmatas 
un citus iespieddarbus līdz 15.ap-
rīlim uz bibliotēku nenest!

• Ja tomēr grāmatas ir atnes-
tas, lūdzam tās ievietot grāmatu 
nodošanas kastē pie bibliotēkas 
(Parka ielā 23, Limbažos)! Grāma-
tu nodošanas kastē var ievietot 
Limbažu Galvenās  bibliotēkas, 
Bērnu literatūras centra un filiāl-
bibliotēku grāmatas. 

• Bibliotēkas preses lasītava  no 
2020.gada 13.marta – 14.aprīlim ir 
SLĒGTA!

Attālināti pakalpojumi pieejami 
www.limbazubiblioteka.lv.

Attālinātās pieejas datu 
saņemšana:

• EBSCO e-grāmatu publisko bib-
liotēku kolekcija (attālinātās piee-
jas datus iespējams saņemt, nosū-
tot pieprasījumu uz e-pasta adresi 
limbazu_biblioteka@limbazi.lv un 
norādot savu lasītāja kartes numu-
ru, vārdu, uzvārdu un kontaktin-
formāciju (tālruņa numuru un/vai 
e-pasta adresi), kas norādīta biblio-
tēkas reģistrācijas iesniegumā);

• datubāzes letonika.lv attāli-
nāta piekļuve (attālinātās pieejas 
datus iespējams saņemt, nosūtot 
pieprasījumu uz e-pasta adresi 
limbazu_biblioteka@limbazi.lv un 
norādot savu lasītāja kartes numu-
ru, vārdu, uzvārdu un kontaktin-
formāciju (tālruņa numuru un/vai 
e-pasta adresi), kas norādīta bib-
liotēkas reģistrācijas iesniegumā);

• 3TD e-grāmatu bibliotēka (au-
torizācijas rīkus iespējams saņemt, 
nosūtot pieprasījumu uz e-pasta 
adresi limbazu_biblioteka@lim-
bazi.lv un norādot savu lasītāja 
kartes numuru, vārdu, uzvārdu un 
kontaktinformāciju (tālruņa nu-
muru un/vai e-pasta adresi), kas 
norādīta bibliotēkas reģistrācijas 
iesniegumā).

Papildu informācija par EBSCO 
e-grāmatu publisko bibliotēku ko-
lekciju pieejama bibliotēkas mājas 
lapā https://www.limbazubiblio-
teka.lv/autorizetas_datu_bazes/
ebsco_e_gramatu_publisko_bib-
lioteku_kolekcija/. 

Informācija par 3td e-grāmatu 
bibliotēku pieejama mājas lapā 
https://www.3td.lv/.

Aicinām izmantot elektroniskos 
resursus arī vietnēs https://grama-
tas.lndb.lv/, www.las.am, www.
filmas.lv un www.periodika.lv. 

Pie Limbažu un jebkuras citas 
Latvijas bibliotēkas ēkas ir nodro-
šināta WI-FI interneta bezmaksas 
piekļuve.

Limbažu Galvenās bibliotēkas 
filiālbibliotēkas. Tāpat kā Limba-
žu Galvenā bibliotēka, arī Limbažu 
novada pagastu bibliotēkas ārkār-
tējās situācijas laikā klātienes ap-
meklējumiem ir slēgtas. Ja iedzīvo-
tāji vēlas saņemt grāmatas, viņiem 
jāpiesaka sava vēlme pa tālruni vai 
e-pastu. Rezervētās grāmatas tiks 
iesaiņotas un izsniegtas, iepriekš 
vienojoties. Pagastu bibliotēku 
vadītājas sniegs konsultācijas un 

uzziņas pa tālruņiem vai e-pastu 
ierastajā darba laikā. Limbažu no-
vada pagastu bibliotēku kontakt-
informāciju skatīt: www.limbazu-
biblioteka.lv/regiona_bibliotekas/.  
Diemžēl iedzīvotāji ārkārtējās 
situācijas laikā arī pagastu bib-
liotēkās nevarēs izmantot da-
torpakalpojumus un lasīt preses 
izdevumus, jo nav iespējams no-
drošināt atbilstošu dezinfekciju 
lietotāju drošībai.

Lūdzam izturēties ar sapratni 
un ievērot Ministru kabineta rīko-
jumus  valstī noteiktajā ārkārtējā 
situācijā https://mk.gov.lv/lv/ak-
tualitates un Slimību profilakses 
un kontroles centra noteiktās re-
komendācijas https://spkc.gov.lv/
lv noteiktās rekomendācijas.

Limbažu novada pašvaldības 
aģentūra “ALDA” turpina veikt da-
bas takas, Dūņezera un Lielezera 
pludmales teritorijas uzraudzību. 
Makšķerniekiem lūgums licences 
iegādāties e-vidē: epakalpojumi.
lv/e-loms un manacope.lv. Jautāju-
mu gadījumos aicinām sazināties 
ar aģentūras direktoru Jāni Remesi 
– 26142812. Cilvēkus lūdzam būt 
atbildīgiem pret sevi, savu ģimeni 
un apkārtējiem. Laipni lūdzam do-
ties svaigā gaisā.

Limbažu novada pašvaldības 
aģentūra “LAUTA” 

Dārgie viesi un klienti! Ņemot 
vērā izsludināto ārkārtējo situāciju 
Covid-19 vīrusa dēļ, Limbažu nova-
da Tūrisma informācijas centrs sā-
kot no 2020.gada 13.marta līdz 14. 
aprīlim apmeklētājiem būs slēgts!

Turpināsim sniegt jums interesē-
jošo tūrisma informāciju attālināti, 
tādēļ aicinām sazināties ar mums, 
zvanot pa tālr.+371 28359057 vai 
rakstot mums uz tic@limbazi.lv.

Esiet laipni aicināti izmantot 
arī mājas lapu www.visitlimbazi.
lv un facebook.com/Visitlimbazi, 
kur informēsim par aktualitātēm! 
Vēršam jūsu uzmanību uz to, ka 
lielākā daļa muzeju apmeklētājiem 
būs slēgta!

Limbažu novada pašvaldības 
kapitālsabiedrības

SIA “Namsaimnieks”, SIA “Lim-
bažu siltums” un SIA “Limbažu 
komunālserviss” klientus aicinām 
norēķinus par saņemtajiem pa-
kalpojumiem veikt elektroniski! 
Tiem klientiem, kuri norēķinus par 
pakalpojumiem veic tikai kasē, ka-

vējuma procenti par novēlotu rē-
ķinu apmaksu šajā menēsī netiks 
aprēķināti!

Vēršam uzmanību, ka Limbažu 
novada pašvaldības rīcībā nav 
informācija, ka Limbažu nova-
dā ir personas, kuras inficētas ar 
Covid-19 vīrusu, tādēļ aicinām 
iedzīvotājus necelt trauksmi, bet 
ievērot piesardzības pasākumus!

Atgādinām, ka personām un 
kontaktpersonām, kuras atgriezu-
šās no Covid-19 skartās valsts vai 
teritorijas, jāveic īpaši piesardzības 
pasākumi, tai skaitā:

• 14 dienas pēc izbraukšanas no 
minētās valsts vai teritorijas novē-
rot savu veselības stāvokli, divas 
reizes dienā (no rīta un vakarā) 
mērot ķermeņa temperatūru;

• nekavējoties zvanīt 113, ja pa-
rādās kādas akūtas elpošanas ceļu 
infekcijas pazīmes (iesnas, klepus, 
rīkles iekaisums, paaugstināta 
ķermeņa temperatūra, elpošanas 
traucējumi);

• jāveic pašizolēšanās dzīves-
vietā (mājas karantīna) un jābūt 
pieejamam saziņai un sadarbībai 
ar ģimenes ārstu un citām ārstnie-
cības personām;

• novērot savu veselības 
stāvokli;

• nepakļaut citas personas infi-
cēšanās riskam, cenšoties sama-
zināt tiešus kontaktus ar citiem 
cilvēkiem (neuzņemt viesus, neap-
meklēt publiskas vietas, institūcijas 
un nedoties privātās vizītēs u. c.);

• uzturēties dzīvesvietā un ne-
doties uz darbu, sabiedriskām vie-
tām, vietām, kur uzturas liels skaits 
cilvēku, iespēju robežās neizman-
tot sabiedrisko transportu.

Slimību profilakses un kontro-
les centrs (SPKC) nodrošina iespē-
ju iedzīvotājiem saņemt atbildes 
uz interesējošajiem jautājumiem 
par jaunā koronavīrusa izraisīto 
slimību Covid-19. Zvanot uz te-
lefona numuru 67387661 (darba 
dienās, no 08:30 līdz 17:00) SPKC 
speciālisti sniegs iedzīvotājiem 
atbildes uz jautājumiem, kas sais-
tīti ar Covid-19, tostarp par reko-
mendācijām attiecīgajā situācijā 
un norādīs, kur var meklēt vairāk 
informācijas par interesējošo 
tēmu. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu novada pašvaldība 
aicina vecākus līdz 14.aprīlim, 
kamēr noteikti Covid-19 iero-
bežojumi, nevest bērnus uz 
bērnudārzu, ja bērnam konsta-
tētas elpošanas ceļu infekcijas 
pazīmes – iesnas, klepus, rīk-
les iekaisums vai paaugstinā-
ta temperatūra. Informējam, 
ka, ja atrodoties pirmsskolas 
izglītības iestādē bērnam tiks 
konstatēta kāda no  iepriekš 
minētajām pazīmēm, iestādes 
mediķis vai cita atbildīgā per-
sona nekavējoties sazināsies ar 
bērna vecākiem, lai nodrošinā-
tu bērna nokļūšanu mājās un 
rekomendēs tūlītēju ārstniecī-

Limbažu novada pašvaldība aicina vecākus 
līdz 14. aprīlim, kamēr noteikti Covid-19 
ierobežojumi, nevest bērnus uz bērnudārzu

bas iestādes apmeklēšanu. 
Atgādinām, ka ārkārtas situ-

ācijā bērnu uz dežūrgrupu var 
vest tikai tad, ja nav iespējamas 
citas pieskatīšanas iespējas. Ve-
cākiem tādā gadījumā jāraksta 
apliecinājums, ka bērns ir ve-
sels, nav kontaktējies ar vīrusa 
slimniekiem un nav bijis vīrusa 
skartās teritorijās pēdējo 14 
dienu laikā.

Vienlaikus pašvaldība aicina 
darba devējus būt pretimnā-
košiem un rast iespēju saviem 
darbiniekiem ļaut bērnus pie-
skatīt mājas apstākļos!

Saudzēsim sevi, savus tuvos 
un cilvēkus sev apkārt! 



2020. gada 24. martsNOVADA AKTUALITĀTES4

Ģimenes locekļus un personas, 
kuras dzīvo vienā dzīvoklī 
vai mājā (mājsaimniecībā) ar 
pacientu, kuram ir apstiprināta 
Covid-19 infekcija, uzskata 
par augsta inficēšanās riska 
kontaktpersonām. Neatkarīgi 
no tā, vai persona, kurai 
apstiprināta Covid-19 infekcija, 
atrodas slimnīcā vai mājās, 
personām, kuras dzīvo kopā ar 
slimnieku, tiek noteikta mājas 
karantīna jeb pašizolēšanās.

Ieteikumi rīcībai Covid-19 infekcijas slimnieka ģimenes locekļiem

Citas personas, kuras bija 
tuvā kontaktā (distance mazāka 
par 2 m un kontakts ilgāk par 
15 min) ar infekcijas slimnieku 
(piem., paziņas, darba kolēģi) 
arī ir pakļautas mājas karantī-
nai. Kontaktpersonas apzina 
Slimību profilakses un kontro-
les centra epidemiologi, veicot 
epidemioloģisko izmeklēšanu, 
un sniedz papildu norādījumus 
par pretepidēmijas un profilak-
ses pasākumiem, t.sk. informē 
ģimenes ārstus par kontaktper-
sonu medicīniskās novērošanas 
nepieciešamību.

Atkarībā no infekcijas slimī-
bas gaitas, slimības attīstības 
prognozes, komplikāciju riska, 
inficēšanās riska apkārtējiem un 
citiem nosacījumiem ar Covid-19 
infekciju inficētais pacients var 
tikt izolēts slimnīcā vai dzīves 
vietā uz laiku, kamēr ir infek-
ciozs (izdala infekcijas slimības 
izraisītājus).

Covid-19 infekcijas ierosinātājs 
izplatās tieša kontakta ceļā ar sī-
kiem pilieniem, kas rodas inficē-
tajai personai runājot, šķaudot 
vai klepojot, kā arī netieša kon-
takta ceļā, pieskaroties virsmām 
un priekšmetiem, kas piesārņoti 
ar elpceļu izdalījumiem. Piemē-
ram, inficēšanās ar Covid-19 in-
fekciju var notikt:

• atrodoties mazāk nekā 2 
metru attālumā no inficētas 
personas, kura runā, klepo vai 
šķauda;

• pieskaroties inficētās perso-
nas ķermenim, piemēram skūps-
toties, apskaujoties;

• sasveicinoties un pēc tam 
nenomazgājot rokas, pieskaro-
ties sejas zonai (mutei, acīm vai 
degunam);

• pieskaroties virsmām vai 
priekšmetiem, piemēram, durv-
ju rokturiem, kam ir pieskārusies 
inficētā persona un pēc tam ne-
nomazgājot rokas;

• pieskaroties priekšmetiem, 
kuriem pats iepriekš pieskāries 
ar nenomazgātām rokām, piem., 
mobilajam telefonam.

Ieteikumi pasākumiem 
dzīvesvietā pēc personas, kurai 
apstiprināta Covid-19 infekcija, 
pārvešanas uz slimnīcu

1. Veikt telpu mitro uzkopša-
nu ar sadzīvē lietojamu tīrīšanas 
līdzekli un pēc tam dezinfekciju.

2. Dezinfekcijai var izmantot 
sadzīvē lietotus dezinfekcijas lī-
dzekļus vai sagatavot 0,5% nāt-
rija hipohlorīta šķīdumu. Lielākā 
daļa sadzīves balinātāju satur 
5% nātrija hipohlorītu (balinātājs 
1:9).

Šķidrajā balinātājā hlors ir da-

žādās koncentrācijās. Dezinfek-
cijas šķīduma pagatavošanai var 
izmantot jebkuras koncentrāci-
jas balinātāja šķīdumu, izmanto-
jot šādu formulu:

 (X% pieejamajā balinātāja 
šķīdumā / X% vēlamā hlora) -1= 
dezinfekcijas līdzeklim pievieno-
amais ūdens apjoms.

Šajā formulā X% vēlamā hlora 
= 0,5 %.

Piemēram, ja 1 litrā balinātā-
ja hlora koncentrācija ir 5%, tad 
dezinfekcijas šķīduma pagatavo-
šanai nepieciešamo ūdens dau-
dzumu aprēķina šādi:

 (5 % / 0,5%) – 1 = 9 l – tas no-
zīmē, ka esošajam balinātāja ap-
jomam jāpievieno 9 litri ūdens., 
kā rezultātā tiek iegūti 10 litri 
dezinfekcijas šķīduma, ka satur 
0,5% hlora.

1. Īpaši rūpīgi notīrīt priekšme-
tus un virsmas, kurām inficētais 
pacients ir pieskāries. Nelielu 
virsmu apstrādei var izmantot 
70% etanola šķīdumu.

2. Mazgāt slimnieka apģērbu, 
veļu un gultas veļu veļas maz-
gājamā mašīnā ar mazgāšanas 
līdzekli  +60 – +90oC  temperatū-
ras režīmā (ieteicams +90oC).

3. Rūpīgi mazgāt slimnieka 
traukus ar mazgāšanas līdzekli 
vai mazgāt trauku mazgājamā 
mašīnā augstas temperatūras 
režīmā.

4. Izvēdināt telpu. 
Uzkopjot telpas, savācot netī-

ro veļu, atkritumus, jālieto mas-
ka, cimdi un vienreiz lietojams 
priekšauts!

Ieteikumi, ja persona, kurai 
apstiprināta COVID-19 
infekcija, ārstējas mājas 
izolācijas režīmā

Norobežot jeb izolēt 
slimnieku.

Vēlams piešķirt slimniekam 
atsevišķu telpu. Tai ir jābūt labi 
ventilētai vienvietīgai istabai (t.i. 
ar atveramu logu un durvīm). 
Ģimenes locekļiem ieteicams 
uzturēties citās telpās. Ja tas 
nav iespējams, ievērot vismaz 
2 m attālumu no slimās perso-
nas. Negulēt vienā gultā ar slimo 
personu.

Telpā nepieciešams nodroši-
nāt pacientam nepieciešamos 
higiēnas priekšmetus, piemē-
ram, roku dezinfekcijas līdzekli, 
sejas maskas, dvieli, vienreizlie-
tojamās salvetes, mitrās salve-
tes, atkritumu tvertni (lietoto 
salvešu u.c. atkritumu) izmeša-
nai. Pacientam jānodrošina indi-
viduāli ēšanas piederumi (krūzes, 
šķīvji, karotes u.c. piederumi) un 
gultas veļa. Pacienta traukus ie-
teicams kārtīgi nomazgāt un ap-
strādāt ar karstu ūdeni – +70OC. 
Ja ir pieejams, labāk mazgāt 
trauku mazgājamā mašīnā aug-
stas temperatūras režīmā.

Samazināt pacienta pārvie-
tošanos dzīvesvietā un koplie-
tošanas telpās (tualete, vannas 
istaba, virtuve). Ja iespējams, tad 
pacientu nodrošināt ar atsevišķu 
sanitāro mezglu  un ēdināšanu 
atsevišķā telpā. Ja tas nav iespē-
jams, tad bieži vēdina un uzkopj 
koplietošanas telpas.

Lai samazinātu elpceļu pilienu 

izplatīšanos, pacientam jālieto 
vienreizlietojama medicīniskā 
maska. Ja maska nav uzlikta, kle-
pojot vai šķaudot rūpīgi jānosedz 
mute un deguns ar vienreiz lieto-
jamu salveti. Tā nekavējoties jā-
izmet un jānomazgā vai jādezin-
ficē rokas.

Ierobežot aprūpētāju skaitu. 
Ieteicams, lai slimnieka aprūpē 
iesaistās tikai viens piederīgais. 
Vēlams, lai personai, kura aprū-
pē pacientu, ir laba veselība un 
nav hroniskas slimības..

Nepieļaut citu cilvēku apmek-
lējumus. Ļoti svarīgi ir novērst 
kontaktus ar personām, kas ve-
cākas par 60 gadiem.

Rūpīgi mazgāt vai dezinficēt 
rokas pēc jebkuras pieskarša-
nās pacientam vai priekšme-
tiem ap pacientu (piemēram, 
gultai, traukiem, drēbēm). Roku 
mazgāšana jāveic arī pirms un 
pēc ēdiena gatavošanas, pirms 
ēšanas, pēc tualetes apmeklē-
šanas un visās situācijas, ja ro-
kas ir netīras. Ja rokas ir vizuāli 
tīras, var lietot spirtu saturošu 
roku dezinfekcijas līdzekli. Ja uz 
rokām ir redzami netīrumi, tās 
jāmazgā ar ziepēm un ūdeni. Ar 
nemazgātām rokām nepieskar-
ties sejas zonai (mutei, acīm vai 
degunam).

Personai, kura veic pacienta 
aprūpi, rūpīgi jāuzliek ķirurģis-
ka maska. Maskai lietošanas 
laikā labi jāpieguļ sejai un tai 
nedrīkst pieskarties. Ja maska 
paliek mitra vai netīra, tā jāno-
maina ar jaunu un lietotā jāiz-
met. Masku noņem no aizmu-
gures uz priekšu, nepieskaroties 
maskas priekšpusei. Pēc maskas 
noņemšanas to izmet un veic 
roku higiēnu. Video pamācības 
un informāciju par masku uzlik-
šanu un lietošanu, var apskatīt 
šeit: https://www.who.int/emer-
gencies/diseases/novel-coro-
navirus-2019/advice-for-public/
when-and-how-to-use-masks.

Aprūpes laikā jāizvairās no 
kontakta ar pacienta ķermeņa 
šķidrumiem, īpaši izdalījumiem 
no elpceļiem (piemēram, krē-
pām) un fēcēm (izkārnījumiem). 
Ja tas nav iespējams, lieto vien-
reiz lietojamus cimdus un mas-

ku, piemēram, noslaukot pa-
cienta degunu, savācot urīnu, 
krēpas, izkārnījumus vai citus at-
kritumus. Pēc cimdu novilkšanas 
veic roku higiēnu (mazgāšanu vai 
dezinfekciju).

Vienreiz lietojamus cimdus 
vai maskas nedrīkst lietot at-
kārtoti! Tos izmet kā pacienta 
atkritumus.

Telpā, kur uzturas pacients, 
regulāri veic telpu mitro uzkop-
šanu un dezinfekciju. Uzkopša-
nai izmanto sadzīvē lietojamus 
mazgāšanas līdzekļus un pēc 
tam veic telpas dezinfekciju. Var 
izmantot līdzekļus ar kombinētu 
iedarbību (tīrīšanas un dezin-
fekcijas). Pastiprināta uzmanība 
jāpievērš priekšmetiem un virs-
mām, kam inficētais pacients ir 
pieskāries (rokturi, galda virs-
mas, gultas malas). Nelielu virs-
mu apstrādi var veikt ar 70% 
spirta šķīdumu. Jātīra un jādezin-
ficē arī koplietošanas telpas (pie-
mēram, tualete, vannas istaba) 
vismaz vienu reizi dienā.

Pacienta netīro veļu un gultas 
veļu savāc rūpīgi, to nepurinot 
un nepiespiežot pie apģērba. 
Mazgā veļas mašīnā ar veļas 
mazgāšanas līdzekli 60 – 90oC 
(vēlams 90oC vai karstākajā tem-
peratūrā, kādu auduma veids 
pieļauj) temperatūras režīmā. 
Kārtīgi izžāvē. Veļu mazgā at-
sevišķi no citu ģimenes locekļu 
veļas.

Uzkopjot telpas, savācot ne-
tīro veļu, atkritumus, lieto mas-
ku, cimdus un vienreiz lietoja-
mu priekšautu.

Bieži vēdina telpas.

Ieteikumi personām ar akūtas 
elpošanas ceļu infekcijas 
pazīmēm

Covid-19 infekciju izraiso-
šais koronavīruss galvenokārt 
izplatās:

• tieši kontaktējoties ar inficē-
tu personu;

• sīku pilienu veidā, kas ro-
das inficētajai personai runājot, 
šķaudot vai klepojot,

• tieši pieskaroties inficētai 
personai (paspiežot roku vai 
skūpstoties),

• kā arī netieša kontakta ceļā, 
pieskaroties virsmām un priekš-
metiem, kam pieskārusies infi-
cētā persona (piemēram, durvju 
rokturiem).

Tādēļ, personas, kam ir elpo-
šanas ceļu infekcijas pazīmes 
(klepus, elpas trūkums, rīkles 
iekaisums, paaugstināta tem-
peratūra), lūdzam ievērot šādus 
pamatnoteikumus:

1. Neapmeklēt sabiedriskas 
vietas un nedoties uz darbu un 
ciemos slimības laikā. Tas pats 
attiecas uz bērniem, kuriem ir 
slimības pazīmes – šādu bērnu 
nevest uz pirmskolas izglītības 
iestādi vai izglītības iestādi.

2. Sazināties ar ārstu telefo-
niski un, ja veselības stāvoklis to 
pieļauj – ārstēties mājās.

3. Ja 14 dienu laikā pirms sa-
slimšanas esi apmeklējis ārze-
mes, zvani 113 un  par to infor-
mē ārstniecības personu.

4. Izvairīties no tuva  kontakta 
ar citiem cilvēkiem (ievērot dis-
tanci ne mazāk kā 2 metri).

5. Pēc iespējas ierobežot kon-
taktus ar ģimenes locekļiem, it 
sevišķi ar personām vecākām 
par 60 gadiem un cilvēkiem ar 
hroniskām slimībām vai novāji-
nātu imunitāti (piemēram perso-
nām, kas saņem imūnsupresīvu 
terapiju).

6. Novērsties nost no citiem 
cilvēkiem, kad klepo vai šķauda.

7. Klepojot un šķaudot, nosegt 
muti un degunu ar vienreizlieto-
jamo salveti, kuru pēc lietošanas 
izmet atkritumos, un pēc tam 
nomazgāt rokas; ja nav vienreiz 
lietojamās salvetes vai kabatla-
katiņa, klepot vai šķaudīt iekšējā 
elkoņa locītavas virsmā (piedurk-
nē), bet nedarīt to plaukstā.

8. Mazgāt rokas ar ūdeni un 
ziepēm vismaz 20-40 sekun-
des pēc klepošanas, šķaudīša-
nas vai deguna izšņaukšanas, 
vai lietot spirtu saturošu roku 
dezinfekcijas līdzekli. Detalizētu 
informāciju par roku mazgāša-
nu skatīt šeit https://www.spkc.
gov.lv/lv/profesionali/ieteiku-
mi-skolam-un-bernudarzi/get/
nid/19

Esi atbildīgs pret savu un ap-
kārtējo veselību.

Par ārkārtējās situācijas un izņēmuma stāvokļa laikā noteikto ierobežojumu un aizliegumu 
pārkāpšanu atbildība paredzēta gan Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā, gan 
Krimināllikumā. 

Kāds sods iespējams par ierobežojumu pārkāpšanu ārkārtējā situācijā

Ierobežojumu un aizliegumu pārkāpšana
Par ārkārtējās situācijas un izņēmuma stāvokļa 

laikā noteikto ierobežojumu un aizliegumu pār-
kāpšanu atbildība paredzēta gan Latvijas Admi-
nistratīvo pārkāpumu kodeksā (LAPK), gan Krimi-
nāllikumā (KL).

LAPK 176.2 pantā par ārkārtējās situācijas vai 
izņēmuma stāvokļa laikā noteikto ierobežojumu 
vai aizliegumu pārkāpšanu paredzēts naudas 
sods līdz 350 eiro.

Savukārt KL 225.1 pants par ārkārtējās situā-
cijas laikā noteikto ierobežojumu vai aizliegumu 
pārkāpšanu, ja ar to radīts būtisks kaitējums 
valsts varai vai pārvaldības kārtībai vai ar likumu 
aizsargātām personas interesēm, paredz sodu 
ar brīvības atņemšanu uz laiku līdz 3 gadiem vai 
ar īslaicīgu brīvības atņemšanu, vai ar piespiedu 
darbu, vai ar naudas sodu (mazāk smags nozie-

gums). Par iepriekš minētajām darbībām, ja tās 
izraisījušas smagas sekas, soda ar brīvības atņem-
šanu uz laiku līdz 8 gadiem (smags noziegums).

Atbildība par sanitāri higiēniskās un epide-
mioloģiskās drošības noteikumu neievērošanu

Arī par sanitāri higiēniskās un epidemioloģiskās 
drošības noteikumu neievērošanu paredzēta gan 
administratīvā atbildība, gan kriminālatbildība.

KL 140. pants par sanitāri higiēniskās un epide-
mioloģiskās drošības noteikumu neievērošanu, ja 
šāda rīcība izraisījusi epidēmiju, paredz sodu ar 
brīvības atņemšanu uz laiku līdz 1 gadam vai ar 
īslaicīgu brīvības atņemšanu (no 15 diennaktīm 
līdz 3 mēnešiem), vai ar piespiedu darbu, vai ar 
naudas sodu.

Par ārkārtējās situācijas vai izņēmuma stāvokļa 
laikā noteikto ierobežojumu vai aizliegumu pār-
kāpšanu paredzēts naudas sods līdz 350 eiro. 



Turpinājums 6. lpp. 

2020. gada 24. marts NOVADA AKTUALITĀTES 5

Ņemot vērā Pasaules veselības organizācijas 2020. gada 11. marta paziņojumu, ka Covid-19 ir sasniegusi pandēmijas apmērus, un pamatojoties uz Civilās aizsardzības 
un katastrofu pārvaldīšanas likuma 4. panta pirmās daļas 1. punkta “e” apakšpunktu, likuma “Par ārkārtējo situāciju un izņēmuma stāvokli” 4. pantu, 5. panta pirmo 
daļu un 6. panta pirmās daļas 1. punktu un otro daļu, 7. panta 1. punktu un 8. pantu, Epidemioloģiskās drošības likuma 3. panta otro daļu, lai noteiktu epidemioloģiskās 
drošības un citus pasākumus:

19.03.2020  Ministru Kabinets

Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu

1. Izsludināt visā valsts terito-
rijā ārkārtējo situāciju no lēmu-
ma pieņemšanas brīža līdz 2020. 
gada 14. aprīlim ar mērķi ierobe-
žot Covid-19 izplatību ārkārtējās 
situācijas spēkā esamības laikā.

****2. Noteikt Veselības mi-
nistriju par atbildīgo institūciju 
darbību koordinācijai ārkārtējās 
situācijas laikā un noteikt, ka 
Veselības ministrijas Valsts ope-
ratīvā medicīniskā komisija ir tie-
sīga pieņemt veselības nozares 
institūcijām saistošus lēmumus 
par epidemioloģiskās drošības 
pasākumiem.

3. Noteikt atbildīgās institū-
cijas atbilstoši kompetencei par 
līdzatbildīgajām institūcijām.

4. Ārkārtējās situācijas laikā:
4.1. valsts un pašvaldību iestā-

dēm izvērtēt un iespēju robežās 
nodrošināt klātienes pakalpoju-
mu sniegšanu attālināti;

**4.2. pirmsskolas izglītī-
bas iestādēm un iestādēm, kas 
nodrošina bērnu uzraudzības 
pakalpojumu, jānodrošina de-
žūrgrupu darbība, lai nepiecie-
šamības gadījumā nodrošinātu 
pirmsskolas pakalpojumu snieg-
šanu vecākiem, kas paši nevar 
nodrošināt bērnu pieskatīšanu.  
Lai apmeklētu pirmsskolas iz-
glītības iestādi, noteikt, ka ve-
cākiem reizi nedēļā ir jāiesniedz 
pirmsskolas izglītības iestādē 
rakstisks apliecinājums, ka bērns 
un ģimene nav pēdējo 14 dienu 
periodā bijuši ārvalstīs un nav 
bijuši kontaktā ar Covid-19 sasli-
mušajiem vai kontaktpersonām, 
un vecākiem nav iespēju citādi 
nodrošināt bērna pieskatīšanu;

***4.3. pārtraukt mācību pro-
cesa norisi klātienē visās izglītī-
bas iestādēs un nodrošināt mā-
cības attālināti. Pārtraukt valsts 
centralizēto pārbaudījumu dar-
bu norisi. Nodrošināt svešvalodu 
eksāmenu norisi laikposmā no 
2020. gada 12. maija līdz 15. mai-
jam. Par mācību procesa norisi 
militārajās izglītības iestādēs lē-
mumu pieņem aizsardzības mi-
nistrs. Sociālās korekcijas izglītī-
bas iestādei “Naukšēni” turpināt 
savu darbību. Bērniem, attiecībā 
uz kuriem laikposmā pēc ārkār-
tējās situācijas izsludināšanas ir 
pieņemts lēmums par audzinoša 
rakstura piespiedu līdzekļa – ie-
vietošana sociālās korekcijas iz-
glītības iestādē – piemērošanu, 
minētā lēmuma izpildi atliek līdz 
ārkārtējās situācijas atcelšanai;

****4.3.1 pilnvarot izglītības 
un zinātnes ministru:

****4.3.1 1. gadījumā, ja ār-
kārtējās situācijas dēļ ilgstoši 
(vismaz vienu nedēļu) nav iespē-
jams nodrošināt mācību proce-
su atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajām prasībām, izvērtēt 
konkrētos ārkārtējās situācijas 
apstākļus un pieņemt lēmumu 
par mācību gada pagarinājumu;

****4.3.1 2. pieņemt lēmumu 
attiecībā uz kvalifikācijas prakses 

apjoma samazināšanu program-
mās, kuras izglītojamais uzsāk 
pēc pamatizglītības ieguves;

****4.3.1 3. noteikt, ka izglī-
tojamiem ar invaliditāti tiek no-
drošināts no valsts budžeta ap-
maksātā asistenta pakalpojums 
piešķirtajā apjomā

****4.4. pārtraukt visu veidu 
izglītības procesu klātienes for-
mā ārpus izglītības iestādēm, 
tai skaitā pārtraukt visu kultūr-
izglītības un sporta profesionā-
lās ievirzes un interešu izglītības 
programmu mācību procesu 
(treniņu, sacensību un mēģinā-
jumu norisi) un bērnu nometņu 
darbību;

*****4.5. neatkarīgi no ap-
meklētāju skaita atcelt un aiz-
liegt visus sabiedrībai publiski 
pieejamos svētku, piemiņas, iz-
klaides, kultūras, sporta un atpū-
tas pasākumus (tai skaitā nakts-
klubos un diskotēkās), sapulces, 
gājienus un piketus (atbilstoši 
likumā “Par sapulcēm, gājieniem 
un piketiem” minētajām definī-
cijām), reliģiskās darbības, kas 
veicamas pulcējoties. Ierobežot 
neorganizētu pulcēšanos kultū-
ras, izklaides, atpūtas, sporta un 
reliģisko norišu vietās, ja tajās 
vienlaikus pulcējas vairāk par 
50 cilvēkiem. Noteikt, ka kul-
tūras, izklaides, sporta un citas 
atpūtas vietas darbu uzsāk ne 
agrāk kā plkst. 8.00 un beidz ne 
vēlāk kā plkst. 23.00;

****4.6. tūrisma un pasažieru 
pārvadātāju pakalpojumu snie-
dzējiem atcelt tūrisma braucie-
nus uz ārvalstīm;

****4.7. atbilstoši iespējām at-
celt darba braucienus un koman-
dējumus uz ārvalstīm;

4.8. nodrošināt, lai darbos, kas 
saistīti ar iespējamu risku citu cil-
vēku veselībai (atbilstoši Minis-
tru kabineta 2018. gada 24. jūlija 
noteikumiem Nr. 477 “Noteikumi 
par darbiem, kas saistīti ar iespē-
jamu risku citu cilvēku veselībai, 
un obligāto veselības pārbaužu 
veikšanas kārtība”), netiktu no-
darbinātas personas ar akūtas 
elpceļu infekcijas simptomiem;

4.9. ārstniecības iestādēm, 
sociālās aprūpes institūcijām un 
ieslodzījuma vietām ierobežot 
apmeklējumus iestādē trešajām 
personām, izņemot ar iestādes 
vadītāja atļauju pamatfunkciju 
nodrošināšanai;

****4.10. var tikt ierobežo-
tas likumā noteiktās ieslodzīto 
tiesības atbilstoši Ieslodzījuma 
vietu pārvaldes priekšnieka lē-
mumam, t.sk., paredzot iespēju 
noteikt notiesāto pirmstermi-
ņa atbrīvošanas procedūru, 
ko veic ieslodzījuma vietas un 
Valsts probācijas dienests, kā 
arī noteikt tās izpildes termiņu 
pagarinājumu;

4.10.1 atlikt īslaicīgās brīvības 
atņemšanas soda izciešanas uz-
sākšanu brīvības atņemšanas 
iestādēs un pārtraukt to perso-

nu aizturēšanu un nogādāšanu 
ieslodzījuma vietās, kurām ir 
piespriesta īslaicīga brīvības at-
ņemšana vai kurām ar tiesas lē-
mumu piespriestais naudas sods 
vai piespiedu darbs ir aizstāts ar 
īslaicīgu brīvības atņemšanu;

4.10.2 noteikt, ka Ieslodzījuma 
vietu pārvaldes priekšnieks vai 
viņa pilnvarota persona pārvalda 
visu veidu krīzes situācijas ieslo-
dzījuma vietā;

4.10.3 atteikties no ieslodzīto 
personu konvojēšanas pēc pro-
cesa virzītāju pieprasījumiem, tai 
skaitā uz tiesas sēdēm, atbilstoši 
iespējām nosakot tiesas sēdes 
videokonferenču režīmā. Aptu-
rēt ieslodzīto pārvietošanu starp 
ieslodzījuma vietām, izņemot ie-
slodzīto pārvietošanu uz Latvijas 
Cietumu slimnīcu Olaines cietu-
mā un notiesāto soda izpildes 
uzsākšanai;

4.10.4 atlikt administratīvā 
soda – administratīvais arests – 
izpildi neatkarīgi no soda izcieša-
nas noilguma termiņa. Adminis-
tratīvais arests, kas šā iemesla 
dēļ netiks izpildīts un kuram ie-
stājies noilgums, pēc ārkārtējās 
situācijas beigām nav izpildāms;

4.10.5 atlikt ārvalstīs notiesāto 
un apcietināto personu nodoša-
nu un pārņemšanu turpmākai 
brīvības atņemšanas soda vai 
apcietinājuma izpildīšanai Latvi-
jas Republikas teritorijā;

4.11. aicināt fiziskas per-
sonas atturēties no ārvalstu 
braucieniem;

****4.12. personām jāveic 
īpaši epidemioloģiskās drošības 
pasākumi, tai skaitā:

4.12.1. personām, kuras iera-
dušās no ārvalstīm:

4.12.1.1.  14 dienas jānod-
rošina pašizolācija dzīvesvietā. 
Šajā laikā jāuzturas dzīvesvietā 
un nedrīkst doties uz darbu, sa-
biedriskām, publiskām un citām 
vietām, kur uzturas liels skaits 
cilvēku;

4.12.1.2.  14 dienas jānovēro 
savs veselības stāvoklis un divas 
reizes dienā (no rīta un vakarā) 
jāmēra ķermeņa temperatūra;

4.12.1.3. nekavējoties jāzvana 
pa tālruni 113 vai 8303, ja parā-
dās kādas akūtas elpošanas ceļu 
infekcijas pazīmes (klepus, pa-
augstināta ķermeņa temperatū-
ra (drudzis), elpas trūkums);

4.12.1.4. nepakļaut citas per-
sonas inficēšanās riskam, sama-
zinot tiešus kontaktus ar citiem 
cilvēkiem (neuzņemt viesus, 
nedoties privātās vizītēs u. c.), 
atbilstoši iespējām neizmantot 
sabiedrisko transportu;

4.12.1.5. pirmās nepiecieša-
mības preču vai pārtikas iegā-
dei jāizmanto kāda no šādām 
iespējām:

4.12.1.5.1. piegāde mā-
jās, izvairoties no kontakta ar 
piegādātāju;

4.12.1.5.2. pārtikas vai preču 
piegāde, ko nodrošina tuvinieki, 

atstājot iepirkumus pie durvīm;
4.12.1.5.3. ja nav citu risinā-

jumu, uzliekot sejas masku un 
ievērojot divu metru distanci 
starp veikala apmeklētājiem un 
darbiniekiem, veikalu apmek-
lēt laikā, kad veikalā ir vismazāk 
cilvēku, kā arī stingri ievērot hi-
giēnu (piemēram, mazgājot ro-
kas, klepojot);

4.12.2. personām, kuras 
Slimību profilakses un kon-
troles centrs ir noteicis kā 
Covid-19 infekcijas slimības 
kontaktpersonas:

4.12.2.1.  14 dienas jānodroši-
na pašizolācija dzīvesvietā (mā-
jas karantīna) un pieejamība, lai 
varētu sazināties un sadarboties 
ar ģimenes ārstu un citām ārst-
niecības personām. Šajā laikā 
jāuzturas dzīvesvietā, nedrīkst 
doties uz darbu, sabiedriskām un 
publiskām vietām un telpām, kā 
arī vietām, kur uzturas liels skaits 
cilvēku;

4.12.2.2.  14 dienas jānovēro 
savs veselības stāvoklis un divas 
reizes dienā (no rīta un vakarā) 
jāmēra ķermeņa temperatūra;

4.12.2.3. nekavējoties jāzvana 
pa tālruni 113 vai 8303, ja parā-
dās kādas akūtas elpošanas ceļu 
infekcijas pazīmes (klepus, pa-
augstināta ķermeņa temperatū-
ra (drudzis), elpas trūkums);

4.12.2.4. nepakļaut citas per-
sonas inficēšanās riskam, sama-
zinot tiešus kontaktus ar citiem 
cilvēkiem (neuzņemt viesus, ne-
doties privātās vizītēs, neizman-
tot sabiedrisko transportu u. c.);

4.12.2.5. pirmās nepiecieša-
mības preču vai pārtikas iegā-
dei jāizmanto kāda no šādām 
iespējām:

4.12.2.5.1. piegāde mā-
jās, izvairoties no kontakta ar 
piegādātāju;

4.12.2.5.2. pārtikas vai preču 
piegāde, ko nodrošina tuvinieki, 
atstājot iepirkumus pie durvīm;

4.12.2.5.3. lūgt pašvaldības 
sociālā dienesta palīdzību, izvai-
roties no tieša kontakta ar soci-
ālo darbinieku;

4.12.2.5.4. ja nav citu risinā-
jumu, uzliekot sejas masku un 
ievērojot divu metru distanci 
starp veikala apmeklētājiem un 
darbiniekiem, veikalu apmek-
lēt laikā, kad veikalā ir vismazāk 
cilvēku, kā arī stingri ievērot hi-
giēnu (piemēram, mazgājot ro-
kas, klepojot);

4.12.3. personām, kurām la-
boratoriski apstiprināta Covid-19 
diagnoze un kuru veselības stā-
voklis pieļauj ārstēšanos mājās:

4.12.3.1. jāatrodas stingrā izo-
lācijā. Šajā laikā nedrīkst pamest 
dzīvesvietu un jābūt pieejamam 
saziņai un sadarbībai ar ģime-
nes ārstu un citām ārstniecības 
personām. Jāievēro ģimenes 
ārsta vai citu ārstniecības per-
sonu norādījumi. Izolāciju drīkst 
pārtraukt tikai ar ārstējošā ārsta 
atļauju;

4.12.3.2. nepakļaut citas per-
sonas inficēšanās riskam, nevei-
dojot tiešus kontaktus ar citiem 
cilvēkiem (neuzņemt viesus, ne-
doties privātās vizītēs u. c.);

4.12.3.3. pirmās nepiecieša-
mības preču vai pārtikas iegā-
dei jāizmanto kāda no šādām 
iespējām:

4.12.3.3.1. piegāde mā-
jās, izvairoties no kontakta ar 
piegādātāju;

4.12.3.3.2. pārtikas vai preču 
piegāde, ko nodrošina tuvinieki, 
atstājot iepirkumus pie durvīm;

4.12.3.3.3. lūgt pašvaldības 
sociālā dienesta palīdzību, izvai-
roties no tieša kontakta ar soci-
ālo darbinieku;

****4.12.1 šā rīkojuma 
4.12.1. apakšpunktā minētā 
prasība par pašizolāciju (mājas 
karantīnu) neattiecas uz trans-
porta un pasažieru pārvadājumu 
pakalpojumu sniedzēju darbi-
niekiem un pasažieru, kravas vai 
tehnisko reisu apkalpēm, kas at-
griežas no darba braucieniem un 
komandējumiem, ja viņiem nav 
novērojamas akūtas elpošanas 
ceļu infekcijas pazīmes un viņi 
nav atzīti par Covid-19 infekcijas 
slimības kontaktpersonām;

4.12.2 par atbildīgo institūciju 
šā rīkojuma 4.12.1. apakšpunktā 
minēto prasību izpildes kontrolei 
noteikt Valsts policiju;

4.12.3 par atbildīgo insti-
tūciju šā rīkojuma 4.12.2. un 
4.12.3. apakšpunktā minēto pra-
sību izpildes kontrolei noteikt 
Veselības inspekciju;

****4.13. atļaut valsts un paš-
valdību ārstniecības iestādēs, 
kuras sniedz stacionāros veselī-
bas aprūpes pakalpojumus, kā 
arī Neatliekamās medicīniskās 
palīdzības dienestā nodarbināta-
jiem, Veselības ministrijas, Slimī-
bu profilakses un kontroles cen-
tra, Valsts ieņēmumu dienesta, 
Aizsardzības ministrijas resora, 
Izglītības un zinātnes ministrijas 
resora, Iekšlietu ministrijas re-
sora un Ārlietu ministrijas ierēd-
ņiem un darbiniekiem noteikt 
tādu virsstundu darba laiku, kas 
pārsniedz Darba likumā noteikto 
maksimālo virsstundu laiku, bet 
nepārsniedz 60 stundas nedēļā. 
Veselības ministrijai, Finanšu mi-
nistrijai, Aizsardzības ministrijai, 
Izglītības un zinātnes ministrijai, 
Iekšlietu ministrijai un Ārlietu mi-
nistrijai virsstundu darba apmak-
sai nepieciešamos papildu finan-
šu līdzekļus pieprasīt no valsts 
budžeta programmas “Līdzekļi 
neparedzētiem gadījumiem;.

4.13.1 izdevumus, kas sais-
tīti ar Iekšlietu ministrijas sis-
tēmas iestāžu amatpersonu ar 
speciālajām dienesta pakāpēm 
virsstundu darbu, segt no valsts 
budžeta programmas “Līdzekļi 
neparedzētiem gadījumiem” at-
bilstoši faktiskajam virsstundu 
apjomam, kas izveidojies četru 



  Turpinājums no 5. lpp.

2020. gada 24. martsNOVADA AKTUALITĀTES6

mēnešu periodā un saistīts ar 
ārkārtas pasākumu veikšanu. 
Iekšlietu ministrijai sagatavot un 
iekšlietu ministram noteiktajā 
kārtībā iesniegt Ministru kabi-
netā attiecīgu rīkojuma projek-
tu par finansējuma piešķiršanu 
Iekšlietu ministrijai (attiecīgajām 
tās sistēmas iestādēm) no valsts 
budžeta programmas “Līdzekļi 
neparedzētiem gadījumiem”;

4.13.2 atļaut pašvaldības po-
licijas un pašvaldības sociālo 
dienestu darbiniekiem, kā arī to 
sociālo pakalpojumu sniedzēju 
darbiniekiem, kuri nodrošina 
izmitināšanu, aprūpi un uzrau-
dzību, noteikt tādu virsstundu 
darba laiku, kas pārsniedz Dar-
ba likumā noteikto maksimālo 
virsstundu laiku, bet kopā ar 
normālo darba laiku nepārsniedz 
60 darba stundas nedēļā;

4.13.3 pašvaldību atbalstam, 
kas tiek sniegts atbilstoši Minis-
tru kabineta 2015. gada 8. de-
cembra noteikumiem Nr. 709 
“Noteikumi par izmaksu noteik-
šanas metodiku un kārtību, kādā 
pašvaldība atbilstoši tās noteik-
tajām vidējām izmaksām sedz 
pirmsskolas izglītības program-
mas izmaksas privātai izglītības 
iestādei”, līdz ārkārtējās situā-
cijas beigām nepiemēro minēto 
noteikumu 9. punktā noteikto 
ierobežojumu bērna prombūt-
nei veselības stāvokļa vai citu 
attaisnojošu iemeslu dēļ;

****4.14. atļaut valsts kapi-
tālsabiedrībām, stacionārajām 
ārstniecības iestādēm, Neatlie-
kamās medicīniskās palīdzības 
dienestam, Nacionālajam vese-
lības dienestam, Nodrošinājuma 
valsts aģentūrai, Valsts policijai, 
Valsts ugunsdzēsības un glābša-
nas dienestam, Valsts robežsar-
dzei, Iekšlietu ministrijas Infor-
mācijas centram, Ieslodzījuma 
vietu pārvaldei, Valsts probācijas 
dienestam, Valsts zemes dienes-
tam, Iekšlietu ministrijas Pilsonī-
bas un migrācijas lietu pārvaldei, 
Valsts kancelejai, Slimību pro-
filakses un kontroles centram, 
Valsts ieņēmumu dienestam, 
Ārlietu ministrijai, Izglītības un 
zinātnes ministrijas resoram un 
Aizsardzības ministrijas resoram 
nepiemērot Publisko iepirku-
mu likumu iegādēm (precēm un 
pakalpojumiem), kas nepiecie-
šamas Covid-19 uzliesmojuma 
izplatības ierobežošanai, ārst-
niecībai un attiecīgo pasākumu 
organizēšanai, kā arī attālinātā 
mācību procesa nodrošināšanai. 
Ministrijām veikt papildu finanšu 
līdzekļu uzskaiti, kas nepiecie-
šami izdevumu segšanai par mi-
nētajām iegādēm, un pieprasīt 
tos no valsts budžeta program-
mas “Līdzekļi neparedzētiem 
gadījumiem;

**4.15. atbildīgajām ministri-
jām atjaunot valsts materiālās 
rezerves un organizēt papildu 
preču iegādi valsts drošības un 
veselības pasākumu īstenoša-
nai, ja nepieciešams, pārsnie-
dzot valsts materiālo rezervju 
nomenklatūrā noteiktos apjo-

mus. Ministrijām veikt uzskai-
ti par minēto iegāžu apmaksai 
nepieciešamajiem papildus fi-
nanšu līdzekļiem un pieprasīt 
tos no valsts budžeta program-
mas “Līdzekļi neparedzētiem 
gadījumiem”;

**4.16. ar 2020. gada 17. mar-
tu atcelt starptautiskos pasažieru 
pārvadājumus caur lidostām, os-
tām, ar autobusiem un dzelzceļa 
transportu, izņemot pasažieru 
pārvadājumus ar valsts gaisa 
kuģiem un militāro transportu. 
Satiksmes ministram atļaut izda-
rīt izņēmumus attiecībā uz starp-
tautisko pasažieru pārvadājumu 
izpildi. Satiksmes ministrs pie-
ņem lēmumu pēc attiecīga pie-
prasījuma saņemšanas;

****4.17. ar 2020. gada 17. mar-
tu aizliegt personu un transport-
līdzekļu pārvietošanos caur lid-
ostu, ostu, dzelzceļa un autoceļu 
Eiropas Savienības ārējās robežas 
robežšķērsošanas vietām, kā arī 
robežšķērsošanas vietās, kas pa-
redzētas vietējai pierobežas sa-
tiksmei, izņemot kravu pārvadā-
jumus. Atļaut iekšlietu ministram, 
ārlietu ministram vai Valsts ro-
bežsardzes priekšniekam izdarīt 
izņēmumus attiecībā uz personu 
un transportlīdzekļu pārvieto-
šanos. Šī prasība neattiecas uz 
transporta un pasažieru pārva-
dājumu pakalpojumu sniedzēju 
darbiniekiem un pasažieru, kra-
vas vai tehnisko reisu apkalpēm, 
šā rīkojuma 4.16. apakšpunktā 
minētajiem pasažieriem un jūr-
niekiem, lai viņi varētu atgriezties 
Latvijā vai nokļūt savā darbavietā 
uz kuģa, ja viņiem nav novēroja-
mas akūtas elpošanas ceļu infek-
cijas pazīmes un viņi nav atzīti par 
kontaktpersonām; 

****4.18. atļaut Latvijas Re-
publikas valstspiederīgajiem un 
ārzemniekiem, kuru pastāvīgā 
dzīvesvieta ir Latvijas Republika, 
vienu reizi ieceļot caur šā rīkoju-
ma 4.17. apakšpunktā minētajām 
robežšķērsošanas vietām, lai at-
grieztos pastāvīgajā dzīvesvietā;

4.18.1 ja Latvijas Republikas 
valstspiederīgajam zudis ceļoša-
nas dokuments, Ārlietu ministri-
jas Konsulārais departaments pēc 
pārvadātāja pieprasījuma sniedz 
atļauju iekāpšanai tiešajā reisā uz 
Latviju un par to informē Valsts 
robežsardzi personas ielaišanai 
Latvijā šā rīkojuma 4.17. apakš-
punktā minētajās robežšķērsoša-
nas vietās;

4.18.2 atļaut Latvijas Repub-
likas valstspiederīgajiem, kuru 
pastāvīgā dzīvesvieta ir ārvalstīs, 
vienu reizi šķērsot Latvijas Re-
publikas valsts robežu, lai atgriez-
tos savas pastāvīgās dzīvesvietas 
valstī;

4.18.3 atļaut Igaunijas un Lie-
tuvas valstspiederīgajiem, kā arī 
personām, kuras pastāvīgi dzīvo 
šajās valstīs, vienu reizi šķērsot 
Latvijas Republikas teritoriju šā 
rīkojuma 4.17. apakšpunktā mi-
nētajās robežšķērsošanas vietās, 
lai atgrieztos savā mītnes zemē;

****4.19.1 pirms atgriešanās 
Latvijas Republikā persona raks-
tiski apliecina, ka, ierodoties Lat-
vijas Republikā, ievēros īpašus 

piesardzības pasākumus atbil-
stoši šā rīkojuma 4.12.1. apakš-
punktam, tai skaitā nodrošinot 
pašizolāciju. Attiecīgais pārvadā-
tājs ir atbildīgs par aizpildīta per-
sonas apliecinājuma nodošanu 
Valsts robežsardzei;

**4.20. atļaut ārvalstu diplo-
mātiem, kas strādā Latvijā, kā 
arī personām, kas ierodas Latvijā 
humānu apsvērumu dēļ un valsts 
interešu nodrošināšanai, ieceļot 
Latvijas Republikā un izceļot no 
Latvijas Republikas caur šā rīkoju-
ma 4.17. apakšpunktā minētajām 
robežšķērsošanas vietām;

**4.21. Latvijas diplomātiska-
jām un konsulārajām pārstāv-
niecībām ārvalstīs neizsniegt 
īstermiņa un ilgtermiņa vīzas ie-
ceļošanai Latvijā, kamēr pastāv 
ārkārtējā situācija;

****4.22. Ekonomikas minis-
trijai sadarbībā ar tirdzniecības 
jomas pārstāvjiem sagatavot un 
ekonomikas ministram apstipri-
nāt pasākumus sociālās distancē-
šanās nodrošināšanai tirdzniecī-
bas vietās;

**4.23. gadījumos, kad netiek 
ievēroti šajā rīkojumā noteiktie 
pasākumi, tiek piemērota atbils-
toša administratīvā vai kriminālā 
atbildība;

**4.24. uzņēmumiem primāri 
nodrošināt pārtikas, zāļu, pirmās 
nepieciešamības preču un to ra-
žošanai nepieciešamo izejvielu 
piegādi vietējā tirgus vajadzībām;

**4.25. Ministru kabineta sē-
des var tik organizētas attālināti 
vai aptaujas kārtībā, izmantojot 
videokonferences, konferences 
zvanu, kā arī izmantojot citus 
informācijas tehnoloģijas rīkus 
saskaņā ar Ministru prezidenta 
noteikto kārtību;

**4.26. Augstākās tiesas 
priekšsēdētājs, konsultējoties 
ar apgabaltiesu un rajonu (pilsē-
tu) tiesu priekšsēdētājiem, var 
noteikt kārtību un nosacījumus, 
kādā nozīmētās tiesas sēdes at-
liek vai neizskata vai citādi iero-
bežo tiesvedības procesus, kas ir 
saistīti ar mutvārdu tiesas proce-
su norisi visās Latvijas Republikas 
tiesās;

****4.27. Zvērinātu tiesu iz-
pildītāju padome un Zvērinātu 
notāru padome var noteikt ie-
robežojumus apmeklētāju pie-
ņemšanai klātienē vai lemt par 
tās pārtraukšanu zvērinātu tiesu 
izpildītāju un zvērinātu notāru 
prakses vietās. Zvērinātu tiesu 
izpildītāju padome un Zvērinātu 
notāru padome var noteikt nosa-
cījumus, atbilstoši kuriem zvēri-
nāts tiesu izpildītājs un zvērināts 
notārs var lemt par amata darbī-
bas atlikšanu, ja amata darbības 
izpilde nav saistīta ar nozīmīgu 
tiesību aizskārumu vai objektīvu 
steidzamību un tās izpilde iesais-
tītajām personām var būt saistīta 
ar paaugstinātu risku inficēties ar 
Covid-19.

****4.28. persona, aizpildot 
pieteikumu repatriācijas lidoju-
mam, pirms atgriešanās Latvijas 
Republikā rakstiski apliecina, ka, 
ierodoties Latvijas Republikā, 
ievēros īpašus piesardzības pa-
sākumus atbilstoši šā rīkojuma 

4.12.1. apakšpunktam, tai skaitā 
nodrošinot pašizolāciju;

****4.29. pilnvarot zemkopī-
bas ministru ārkārtējās situācijas 
laikā pieņemt ar Covid-19 iero-
bežošanas un seku novēršanas 
pasākumiem saistītus lēmumus 
pārtikas aprites, lauksaimniecī-
bas, meža nozares un zivsaimnie-
cības jomā;

****4.30. noteikt, ka sabiedrī-
ba ar ierobežotu atbildību “Tet” 
nepiemēro Ministru kabineta 
2009. gada 11. augusta notei-
kumos Nr. 892 “Noteikumi par 
numerācijas lietošanas tiesību 
ikgadējo valsts nodevu” noteikto 
valsts nodevu par publisko telefo-
nu tīklu operatoru pakalpojumu 
kodu (4 cipari) 8303 nodrošināša-
nu personu saziņai ar Neatlieka-
mās medicīniskās palīdzības die-
nestu ārkārtējās situācijas laikā;

****4.31. kuģa kapteinim, īpaš-
niekam, operatoram vai aģentam 
pirms kravas kuģa ienākšanas 
Latvijas ostā iesniegt Slimību 
profilakses un kontroles centrā 
jūras sanitāro deklarāciju (Starp-
tautisko veselības aizsardzības 
noteikumu 8. pielikums). Dekla-
rāciju iesniegt, izmantojot Starp-
tautisko kravu loģistikas un ostu 
informācijas sistēmu (SKLOIS). 
Personām, kas nav Starptautiskās 
kravu loģistikas un ostu informā-
cijas sistēmas (SKLOIS) lietotāji, 
deklarāciju iesniegt jebkurā citā 
Slimību profilakses un kontroles 
centram pieņemamā veidā;

****4.32. atļaut iekšlietu mi-
nistram lemt par Nodrošinājuma 
valsts aģentūrai iznīcināšanai no-
doto spirtu saturošo šķidrumu 
ar spirta saturu virs 70 % (par 
kuriem saskaņā ar spēkā stājušos 
nolēmumu izlemta galīgā rīcība 
kriminālprocesā vai administratī-
vo pārkāpumu lietā, kas neparedz 
minēto spirtu saturošo šķidrumu 
atdošanu vai vērtības atlīdzinā-
šanu) izmantošanu telpu un virs-
mu dezinfekcijai, lai ierobežotu 
Covid-19 izplatību ārkārtējās si-
tuācijas laikā. Iekšlietu ministrijai 
sagatavot un iekšlietu ministram 
iesniegt noteiktā kārtībā Ministru 
kabinetā attiecīgu rīkojuma pro-
jektu par finansējuma piešķirša-
nu Iekšlietu ministrijai (attiecīga-
jām iestādēm) no valsts budžeta 
programmas “Līdzekļi neparedzē-
tiem gadījumiem” šķidruma fa-
sēšanas, iepakojuma iegādes un 
transporta izdevumu segšanai;

****4.33. nepiemērot likuma 
“Par interešu konflikta novērša-
nu valsts amatpersonu darbībā” 
14. panta trešo daļu (izņemot no-
sacījumu, ka ziedojums tiek pie-
ņemts, ievērojot likuma “Par in-
terešu konflikta novēršanu valsts 
amatpersonu darbībā” 14. panta 
otrajā daļā noteiktos ierobežo-
jumus) un ceturto daļu, ja ziedo-
jums publiskas personas insti-
tūcijai ir prece vai pakalpojums, 
kas tiek nodots vai izmantots Co-
vid-19 izplatības ierobežošanai un 
seku likvidēšanai;

****4.34. ja Latvijas Republikā 
izsniegtam personu apliecinošam 
dokumentam ir beidzies derīgu-
ma termiņš, tad šis personu ap-
liecinošais dokuments joprojām 

ir izmantojams personas iden-
tificēšanai ārkārtējās situācijas 
laikā. Pilsonības un migrācijas 
lietu pārvaldes priekšnieks vai 
viņa pilnvarota amatpersona var 
izdarīt izņēmumus attiecībā uz 
personu apliecinošu dokumentu 
izsniegšanu, ja to prasa neatlieka-
ma vajadzība;

****4.35. ārzemnieki, kuri Lat-
vijas Republikā uzturējās likumīgi 
līdz 2020. gada 13. martam un 
kuru likumīgās uzturēšanās ter-
miņš beidzies pēc 2020. gada 
13. marta, var turpināt uzturē-
ties Latvijas Republikā ārkārtējās 
situācijas laikā, nenoformējot 
jaunu uzturēšanās atļauju vai ne-
saņemot vīzu un saglabājot tiesī-
bas uz nodarbinātību, ja tādas ir 
noteiktas ar minēto uzturēšanās 
atļauju vai vīzu;

****4.36. ārzemniekiem, kuri 
vēlas turpināt uzturēties Latvijas 
Republikā ar uzturēšanās atļauju, 
dokumenti uzturēšanās atļaujas 
pieprasīšanai vai reģistrēšanai jā-
iesniedz elektroniski, apstiprinot 
pieteikumu un pievienotos do-
kumentus ar drošu elektronisko 
parakstu vai nosūtot pa pastu

5. Pasākumus finansēt no in-
stitūcijām iedalītajiem valsts 
budžeta līdzekļiem saskaņā ar li-
kumu “Par valsts budžetu 2020. 
gadam”, kā arī pēc institūciju 
motivēta pieprasījuma no  valsts 
budžeta programmas 02.00.00 
“Līdzekļi neparedzētiem gadīju-
miem”. Šādos gadījumos lēmu-
mu par finansējuma piešķiršanu 
pieņem Ministru kabinets.

6. Noteikt, ka likuma “Par ār-
kārtējo situāciju un izņēmuma 
stāvokli” 3. panta otrajā daļā 
noteiktā valsts institūcija ir at-
tiecīgās nozaru ministrijas, kuras 
apkopo un iesniedz Finanšu mi-
nistrijā personu prasījumus pret 
valsti par nodarīto kaitējumu.

7. Valsts kancelejai saskaņā ar 
likuma “Par ārkārtējo situāciju 
un izņēmuma stāvokli” 9. pan-
ta trešo daļu paziņot Saeimas 
Prezidijam par Ministru kabineta 
pieņemto lēmumu un atbilstoši 
minētā likuma ceturtajai daļai 
informēt sabiedriskos elektronis-
kos plašsaziņas līdzekļus par pie-
ņemto lēmumu.

****8. Šajā rīkojumā minētos 
lēmumus, ja tie skar individuāli 
nenoteiktu adresātu loku, pazi-
ņot publiski Paziņošanas likuma 
11. pantā paredzētajā kārtībā. 
Šis nosacījums neattiecas uz šā 
rīkojuma 4.9. apakšpunktā minē-
tajiem lēmumiem.

  Ministru prezidents                                            
A. K. Kariņš

Veselības ministre                                              
I. Viņķele

 
* punkts grozīts 2020.gada 

13.martā ar MK rīkojumu 
Nr.104.

**punkti grozīti 2020.gada 
14.martā ar MK rīkojumu 

Nr.105. 
****punkti grozīti 2020.gada 

17.martā ar MK rīkojumu 
Nr.106. 

****punkti grozīti 2020.gada 
19.martā ar MK rīkojumu 

Nr.107.

Par ārkārtējās situācijas izsludināšanu



2020. gada 24. marts NOVADA AKTUALITĀTES 7

Paskaidrojuma raksta 
sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

Saistošo noteikumu izdošana paredzēta likuma “Par pašvaldībām” 21. panta 
pirmās daļas 16. un 27. punktā, 43. panta pirmās daļas 1. un 13. punktā, 
Ģeotelpiskās informācijas likuma 13. panta sestajā daļā, kas nosaka, ka 
pašvaldības dome nosaka augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas 
iesniegšanas un pieņemšanas kārtību.
Ģeotelpiskās informācijas likuma 26. panta trešajā daļā noteikts, ka maksa 
par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas pārbaudi, reģistrāciju 
datubāzē, sagatavošanu un izsniegšanu no vietējās pašvaldības datubāzes 
veicama vietējās pašvaldības saistošajos noteikumos paredzētajā kārtībā.
Saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 24. aprīļa noteikumu Nr.281 ”Augstas 
detalizācijas un topogrāfiskās informācijas un tās centrālās datubāzes 
noteikumi” 69. punktu pašvaldība saistošajos noteikumos nosaka tos 
inženierkomunikāciju turētājus, ar kuriem obligāti nepieciešams saskaņot 
topogrāfiskos plānus, kas izstrādāti attiecīgās pašvaldības teritorijā, un 
saskaņā ar minēto noteikumu 79. punktu nosaka topogrāfiskās informācijas 
pārbaudes un reģistrācijas termiņus.
Līdz minēto saistošo noteikumu apstiprināšanai augstas detalizācijas 
topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Limbažu novadā nodrošināja SIA 
“TOPO DATI”, vienotais reģistrācijas    Nr. 40003621917.

2. Īss projekta satura 
izklāsts

Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Limbažu novada administratīvajā 
teritorijā notiek augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas pārbaude, 
reģistrācija datubāzē, sagatavošana un izsniegšana, kā arī attiecas uz 
detālplānojumu un zemes ierīcības projektu grafiskajām daļām. 
Saistošie noteikumi nosaka maksas apmērus pret trešajām personām par 
datu, kuri satur augstas detalizācijas topogrāfisko informāciju, pārbaudi, 
reģistrāciju Limbažu novada pašvaldības datubāzē, sagatavošanu un 
izsniegšanu no pašvaldības datubāzes, kuru izveido un uztur pašvaldības 
izvēlētā juridiskā persona.
Saistošie noteikumi nosaka inženierkomunikāciju turētājus, ar kuriem 
jāsaskaņo topogrāfiskie plāni.

3. Informācija par 
plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības 
budžetu

Nav attiecināms.
Saistošo noteikumu izpildei nav nepieciešams veidot jaunas institūcijas vai 
darba vietas.

4. Informācija 
par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Galvenās mērķgrupas, uz kurām attiecināms saistošo noteikumu tiesiskais 
regulējums, ir visas fiziskās un juridiskās personas, kas Limbažu novada 
administratīvajā teritorijā veic topogrāfiskos un ģeodēziskos uzmērīšanas 
darbus, izstrādā detālplānojumus, zemes ierīcības projektus un veic 
inženierkomunikāciju, būvju un ceļu inženierbūvju projektēšanu un 
būvniecību.
Saistošo noteikumu tiesiskais regulējums būtiski galvenās mērķgrupas 
neietekmēs, jo līdz šo saistošo noteikumu pieņemšanai noteikumos minētos 
jautājumus risināja SIA “TOPO DATI”.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Institūcija, kurā privātpersona var griezties par saistošajos noteikumos minēto 
pakalpojumu saņemšanu, ir SIA “TOPO DATI”, vienotais reģistrācijas Nr. 
40003621917, juridiskā adrese: Ģertrūdes iela 47 – 3, Rīga, LV-1011.
Kontroli par saistošo noteikumu izpildi veic Limbažu novada pašvaldība.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Nav attiecināms.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Limbažos 2020. gada 27. februārī                Nr. 3
APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 27.02.2020. sēdes lēmumu
 (protokols Nr.6, 50.§)

Par augstas detalizācijas topogrāfiskās 
informācijas aprites kārtību Limbažu novadā

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 1. un 13. punktu
Ģeotelpiskās informācijas likuma 13. panta sesto daļu un 26. panta trešo daļu,
Ministru kabineta 2012. gada 24. aprīļa noteikumu Nr. 281 ,,Augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas un tās centrālās datu bāzes noteikumu” 69. un 79. punktu

1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Limbažu novada administratīvajā teritorijā notiek 
augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas (turpmāk – ADTI) pārbaude, reģistrācija datu bāzē, 
sagatavošana un izsniegšana. Šie noteikumi attiecas arī uz detālplānojumu uz zemes ierīcības pro-
jektu  grafiskajām daļām.

2. Saistošie noteikumi ir obligāti visām fiziskajām un juridiskajām personām, kas Limbažu nova-
da administratīvajā teritorijā veic topogrāfiskos un ģeodēziskos darbus, izstrādā detālplānojumus, 
zemes ierīcības projektus, kā arī veic inženierkomunikāciju, būvju un ceļu inženierbūvju projektē-
šanu un būvniecību.

3. Limbažu novada administratīvajā teritorijā ADTI pieņemšanu, pārbaudi un uzkrāšanu, kā arī 
mērniecībai nepieciešamo datu izsniegšanu realizē un koordinē Limbažu novada pašvaldības iz-
vēlēta juridiska persona (turpmāk – Datubāzes turētājs), kurai ir tiesības par pakalpojumiem pret 
trešajām personām saņemt samaksu. Maksa par datu, kuri satur augstas detalizācijas topogrāfisko 
informāciju, pārbaudi, reģistrāciju augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas par Limbažu no-
vada administratīvo teritoriju datubāzē (turpmāk – Limbažu novada pašvaldības datubāze), saga-
tavošanu un izsniegšanu no minētās datubāzes ir noteikta saistošo noteikumu pielikumā.

4. Datubāzes turētājs, pieņem tikai mērniecībā licencētu vai sertificētu personu, topogrāfiskos 
vai ģeodēziskos uzmērījumus, tai skaitā izpilduzmērījumus un izpildshēmas, kas sagatavoti digitālā 
formā (*dgn, *dwg formātā), LKS 92 koordinātu sistēmā un Latvijas normālo augstumu sistēmā 
LAS-2000,5. Izpildshēmās punktiem jābūt piesaistītiem pie vismaz 3 (trīs) viennozīmīgi identificē-
jamiem koordinētiem punktiem, kas uzrādīti digitālajā topogrāfijā vai kadastra kartē.

5. Ja Datubāzes turētājs mērniecības darbu veicējiem nav sniedzis informāciju par vietējo ģeodē-
zisko tīklu punktiem, tad to izsniedz un saskaņo Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma 
un teritoriālā plānojuma nodaļas teritorijas plānotājs – kartogrāfs.

6. Ģeodēzisko darbu veicējiem topogrāfiskajā plānā jāattēlo visi uzmērāmajā teritorijā esošie 

valsts un vietējā ģeodēziskā tīkla punkti.
7. Informāciju, kas nepieciešama mērniecības darbu veikšanai, Datubāzes turētājs autorizētiem 

lietotājiem sniedz bez maksas interneta vietnē tiešsaistē.
8. Uzmērītā topogrāfiskā informācija un ģeodēziskie uzmērījumi iesniedzami pārbaudei  Datu-

bāzes turētājam, kas to saskaņo 2 (divu) darba dienu laikā, ievērojot nosacījumu, ka iesniegtie  
uzmērījumi atbilst reālai situācijai un valstī noteiktajiem standartiem. Limbažu novada pašvaldības 
institūcijas, tai skaitā Limbažu novada pašvaldības Būvvalde atzīst par atbilstošu (lietošanai derīgu) 
tikai šādā veidā saskaņotu topogrāfisko informāciju.

9. Ja iesniegtajā topogrāfiskajā informācijā tiek konstatētas būtiskas atšķirības no ADTI datubāzē 
reģistrētajiem datiem, tad Datubāzes turētājam ir tiesības pieprasīt no topogrāfisko darbu veicēja 
iesniegt uzmērīšanas lietu un lauka mērījumu datu izdrukas, lai pārliecinātos par mērījumu ticamību.

10. Pirms topogrāfiskā plāna iesniegšanas pārbaudei un reģistrācijai ADTI datubāzē to saskaņo 
ar šādiem inženierkomunikāciju turētājiem:

10.1. SIA “Tet”;
10.2. AS “Sadales tīkls”;
10.3. Limbažu pilsētas sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Limbažu komunālserviss”;
10.4. SIA “Limbažu siltums”;
10.5. VSIA “Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi” Vidzemes reģiona meliorācijas nodaļa;
10.6. VAS “Latvijas valsts radio un televīzijas centrs”;
10.7. Limbažu pilsētas apgaismes un lietus kanalizācijas inženiertīklus saskaņo Limbažu pilsētas 

un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas vadītājs;
10.8. Limbažu novada pašvaldībai piederošos inženiertīklus pagastu teritorijās saskaņo attiecī-

gās pagasta pārvaldes vadītājs.
11. Pilsētu un ciemu teritorijās topogrāfiskajos plānos jāuzrāda sarkanās līnijas, ko pirms iesnieg-

šanas Datubāzes turētājam jāsaskaņo ar Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teri-
torijas plānošanas nodaļas teritorijas plānotāju – kartogrāfu. 

12. Saskaņojot mērniecības darbu izpildītāju iesniegto topogrāfisko plānu, inženiertīklu turētāju 
pienākums ir pārbaudīt inženierkomunikāciju uzmērījuma un attēlojuma atbilstību to rīcībā eso-
šajiem datiem, bet nepieciešamības gadījumā kopā ar mērniecības darbu izpildītāju veikt komuni-
kāciju apsekošanu un meklēšanu dabā. Inženiertīklu turētāji ir atbildīgi par inženierkomunikāciju 
uzmērījuma un attēlojuma pareizību to izsniegtajos datos, apliecinot to ar atbildīgās personas sa-
skaņojumu uz mērniecības darbu izpildītāja iesniegtā topogrāfiskā plāna.

13. Ja veicot būvdarbus vai rakšanas darbus, tiek atrastas topogrāfiskajā plānā neuzrādītas vai 
vietai neatbilstošas inženierkomunikācijas vai citas būves, tad jāfiksē to novietojums dabā, jāuz-
mēra un jāattēlo izpildshēmā vai topogrāfiskajā plānā.

14. No jauna izbūvētie inženiertīkli jāuzmēra pirms tranšejas (būvbedres) aizbēršanas.
15. Pēc būvdarbu pabeigšanas pasūtītājam jānodrošina ēkas (būves) un inženierkomunikāciju 

faktiskā novietojuma uzmērījums, kas iesniedzams Limbažu novada pašvaldības Būvvaldē, objektu 
nododot ekspluatācijā.

16. Limbažu novada pašvaldības Būvvalde saskaņo vai akceptē tikai tādas būvniecības ieceres, 
kuras izstrādātas uz licencētu vai sertificētu personu sagatavota topogrāfiskā plāna, kas ievadīts 
vienotajā ADTI digitālajā kartē (turpmāk – Datubāze). Datubāzē ievadītais topogrāfiskais plāns jā-
iekļauj būvniecības ieceres dokumentācijas sastāvā.

17. Detālplānojumu un zemes ierīcības projektu grafiskās daļas ir nododamas pārbaudei Datu-
bāzes turētājam, lai pārbaudītu attēloto elementu atbilstību specifikācijai. Limbažu novada paš-
valdība lēmumu par zemes ierīcības projekta vai detālplānojuma redakcijas saskaņošanu pieņem 
tikai pēc saskaņojuma saņemšanas no Datubāzes turētāja.

18. Ja starp Datubāzes turētāju un mērniecības darbus veikušo sertificēto vai licencēto personu 
rodas strīds, tad veikto darbu pārbaudei un strīda atrisināšanai tiek pieaicināta cita mērniecībā 
sertificēta vai licencēta persona. Kļūdas gadījumā darbus apmaksā vainīgā puse. Par vainīgās pu-
ses pārkāpumu tiek informēta mērniecības jomas sertificējošā institūcija.

19. Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās brīdi atzīt par spēku zaudējušiem Limbažu novada 
pašvaldības 2011. gada 24. augusta saistošos noteikumus Nr. 24 „Par augstas detalizācijas topo-
grāfiskās informācijas aprites kārtību Limbažu novadā”.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D. Zemmers

PIELIKUMS
Limbažu novada pašvaldības 27.02.2020. saistošajiem noteikumiem Nr. 3 

“Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas 
aprites kārtību Limbažu novadā”

Maksa par datu, kuri satur augstas detalizācijas topogrāfisko informāciju, pārbaudi, reģistrāciju 
Limbažu novada pašvaldības datubāzē, sagatavošanu un izsniegšanu no datubāzes

Nr.
p. k.

Pakalpojuma nosaukums Cena, EUR
bez PVN

Cena, EUR 
ar PVN 21%

1. Topogrāfiskās informācijas (tai skaitā ielu sarkano līniju) izsniegšana, 
pieņemšana, pārbaude, ievadīšana  datu planšetēs un reģistrēšana 
datubāzē un nosūtīšana pašvaldībai

1.1. objekta platība līdz 0,3 ha (ieskaitot), viens objekts 25,00 30,25
1.2. objekta platība virs 0,3 ha līdz 0,5 ha (ieskaitot), viens objekts 14,00 16,94
1.3. objekta platība virs 0,5 ha līdz 1,0 ha (ieskaitot), viens objekts 14,00 16,94
1.4. objekta platība virs 1,0 ha, papildus par katru nākamo ha 15,00 18,15
2. Inženierkomunikāciju izpildmērījumu plāna pieņemšana, pārbaude, 

ievadīšana datu planšetēs un reģistrēšana un nosūtīšana pašvaldībai
2.1. trases garums līdz 30m 5,00 6,05
2.2. trases garums no 30 līdz 300 m 5,00 6,05
2.3. trases garums virs 300 m, papildus par katriem nākamajiem 100 m 10,00 12,10
2.4. objektam, kura platību mēra ha (viens objekts) 5,00 6,05
3. Galveno būvasu reģistrēšana datu bāzē un nosūtīšana pašvaldībai
3.1. viens objekts 3,00 3,63
4. Vienas būves novietnes pārbaudes ienešana datu bāzē un nosūtīšana 

pašvaldībai
4.1. viens objekts 3,00 3,63
5. Detālplānojuma vai zemes ierīcības projekta reģistrācija
5.1. viens objekts (plānojums vai projekts) 15,00 18,15
6. Inženiertīklu pārskata shēmas noformēšana un nosūtīšana pasūtītājam  

(pārskata shēma izmantojama tikai reklāmas objektu novietnei bez 
inženiertīklu pieslēgumiem un vienkāršoto inženiertīklu pievadu un 
iekšējo inženiertīklu izbūvei):

6.1. objektam ar platību līdz 1,0 ha (ieskaitot), viens objekts 0,00 0,00
7. Informācijas izsniegšana zemes vienības robežplānu sagatavošanai vai 

citu mērniecības darbu veikšanai, kas nav minēti iepriekš minētajos 
punktos, vienā zemes vienībā:

7.1. viena zemes vienība 0,00 0,00
8. Topogrāfiskās informācijas sagatavošana un izsniegšana digitālā formātā
8.1. objekta platība līdz 25 ha (ieskaitot), viens objekts 0,00 0,00
8.2. objekta platība virs 25 ha, papildus par katru nākamo ha 0,00 0,00

Limbažos
PASKAIDROJUMA RAKSTS

Limbažu novada pašvaldības 2020. gada 27. februāra saistošajiem noteikumiem Nr. 3

“Par augstas detalizācijas topogrāfiskās 
informācijas aprites kārtību Limbažu novadā”



2020. gada 24. martsNOVADA AKTUALITĀTES8

Komunistiskā genocīdu upuru atceres un piemiņas brīdis pie 
represēto skulptūras Rīgas ielā 9, Limbažos, 25.martā netiks 
organizēts kā publisks pasākums.

Nolikt ziedus aicinām ierasties individuāli, ilgstoši neuzturoties pie 
skulptūras.

SIA “NAMSAIMNIEKS” uz nenoteiktu laiku 
pārtrauc klientu apkalpošanu klātienē
Ņemot vērā valstī izsludināto ārkārtējo 
situāciju Covid-19 vīrusa dēļ, SIA 
“NAMSAIMNIEKS” uz nenoteiktu laiku 
pārtrauc klientu apkalpošanu klātienē. 

SIA “NAMSAIMNIEKS” strādās attālināti – saziņai tālr.64070233; 
64070235, e-pats info@namsaimnieks.eu, informāciju var atstāt SIA 
“NAMSAIMNIEKS” pastkastītē Ezeru ielā 2, Limbažos. 

Lūgums iespēju robežās norēķināties par pakalpojumu elektroniski 
- AS "SEB banka", konta Nr.LV29UNLA0013000508412; AS "Citadele 
banka", konta Nr.LV32PARX0012500280001.

Aicinām izturēties atbildīgi pret savu un līdzcilvēku veselību! Jau 
iepriekš pateicamies par izpratni!

Ar cieņu, SIA “NAMSAIMNIEKS”

Kontaktinformācija:
Dežurants 29102615 

(avārijas izsaukumi)
Klientu 
apkalpošanas 
struktūrvienības 
vadītāja

25635564 (whatsapp), 
e-pasts: klients@lkslimbazi.lv

Tehniskais 
direktors

29177365, 
e-pasts: janis.mucenieks@
lkslimbazi.lv

Klientu 
apkalpošanas 
operatore, Kase

64070748, 29492589 (whatsapp),  
e-pasts: klients@lkslimbazi.lv 

Tehniskā 
direktora 
vietnieks

29293752,  
e-pasts: marcis.dirikis@
lkslimbazi.lv

Sekretāre - 
lietvede:

64070760, e-pasts: lks@lkslimbazi.
lv

Ūdens 
saimniecības 
darbu rīkotājs

29440413 Grāmatvedība 64023088, 64023089,  
e-pasts: gramatvediba@lkslimbazi.
lv

Vides 
pārvaldnieks 
(par ūdens 
kvalitāti un 
uzraudzību)

29362973, 
e-pasts: andris.klava@
lkslimbazi.lv

 
Ar visu aktuālāko informāciju varat iepazīties mūsu mājas lapā: www.lkslimbazi.lv.   
SIA “Limbažu komunālserviss” aicina iedzīvotājus būt atbildīgiem par savu un līdzcilvēku veselību, ievēro-
jot visus noteiktos Slimību profilakses un kontroles centra ieteikumus!!!

Limbažu pilsētas SIA “Limbažu komunālserviss” informē!
Cienījamie klienti! Pamatojoties 
uz Ministru kabineta 12. martā 
izsludināto ārkārtas situāciju 
valstī saistībā ar Covid-19 
izplatību, no 2020. gada 16. 
marta līdz 14. aprīlim tiek 
pārtraukts kases darba laiks 
klātienē!

1. Ūdens skaitītāja rādījumus 
varat noziņot par telefonu, e-
pastu: 
• Klientu daļa - 64070748, 
29492589 (whatsapp) vai 
klients@lkslimbazi.lv;  
• par sniegtajiem pakalpojumiem 
varat norēķināties: 
AS SEB banka, konta  
Nr. LV68UNLA0013000508001; 
AS Luminor bank, konta Nr. LV10RIKO0002013280030; 
AS Citadele banka, konta Nr. LV86PARX0012581650001; 
AS Swedbank, konta Nr. LV33HABA0551045593788. 
2. Šķidro atkritumu izvešanu pieteikt pa telefonu: 29293752 
3. SIA “Limbažu komunālserviss” administrācija strādās attālināti.  

SIA “Limbažu siltums” informē!
Sakarā ar valstī izsludināto ārkārtējo situāciju SIA 

“Limbažu siltums” informē, ka no š.g. 16. marta līdz 
14.aprīlim SIA “Limbažu siltums” kase tiek slēgta, 
lūdzam maksājumus veikt internetbankā.  
Papildu informācija pa tālruņiem 64070568, 
26525845 un elektroniski: kase@limbazusiltums.lv. 
Atvainojamies par sagādātajām neērtībām!

SIA “Limbažu siltums” administrācija

Sakarā ar valstī izsludināto ārkārtējo situāciju jaunā 
koronavīrusa jeb Covid-19 infekcijas sakarā, Limbažu 
slimnīcā mainīta veselības aprūpes pakalpojumu pieejamība 
ar mērķi – ierobežot vīrusa izplatību un pasargāt pacientus, 
personālu un iedzīvotājus no iespējamās inficēšanās. Līdz 
14. aprīlim pacientu pieteikšanās uz izmeklējumiem un 
pieteikšanās pie speciālistiem notiks tikai telefoniski un 
elektroniski pie:

ĶIRURGS, TRAUMATALOGS, OFTALMOLOGS, NEIROLOGS, 
DERMATOLOGS, REHABILITOLOGS, OTOLARINGOLOGS, 
ENDOKRINOLOGS, KARDIOLOGS, UROLOGS, RENTGENS, 
REHABILITĀCIJAS DIENAS STACIONĀRS 

6 40 70150 vai 2 941 348 4
un
ilva.balode@limbazuslimnica.lv

ULTRASONOGRĀFIJA, DOPLEROGRĀFIJA, HOLTERS, 
ELEKTROKARDIOGRĀFIJA, EHOKARDIOGRĀFIJA, 
DATORTOMOGRĀFIJA, MAMOGRĀFIJA, DIABĒTA APMĀCĪBAS 
KABINETS, ENDOSKOPIJA

2 963 757 4 
un
ilva.balode@limbazuslimnica.lv

FIZIOTERAPEITS UN ERGOTERAPEITS 6 40 10128 vai 2 703 238 8
un
ilva.balode@limbazuslimnica.lv

PSIHIATRA KABINETS 6 407 017 5
TUBERKULOZES KABINETS 6 407 015 3
ZOBĀRSTNIECĪBAS KABINETS 6 407 015 6
DIABĒTISKĀS PĒDAS APRŪPES KABINETS 2 972 273 0
DIENAS STACIONĀRS, TERAPIJAS DIENNAKTS STACIONĀRS, 
DIENNAKTS STACIONĀRS HRONISKO PACIENTU APRŪPEI, 
ĪSLAICĪGĀS SOCIĀLĀS APRŪPES NODAĻA

2 564 046 2
un
ilva.balode@limbazuslimnica.lv

Aicinām sekot līdzi informācijai www.limbazuslimnica.lv.

SIA “Limbažu slimnīca” 
informē!

Klientu uzmanībai! Izmaiņas ZAAO 
pakalpojumu sniegšanas kārtībā
SIA ZAAO, ņemot vērā valstī izsludināto ārkārtējo situāciju ar mērķi 
ierobežot Covid-19 izplatību, no šī gada 13.marta pārtrauc klientu 
apkalpošanu klātienē Valmieras birojā.     

No 16.marta EKO - laukumos birojos un EKO laukumos var nodot 
tādu iepakojumu pārstrādei, kas nav saistīts ar naudas iekasēšanu. 
EKO laukumos-birojos netiks slēgti līgumi klātienē.

Sadzīves atkritumu konteineru tukšošana notiek pēc plānotā 
grafika.

Tiek pārtraukta pakalpojumu sniegšana, kas saistīta ar tiešu 
kontaktu ar klientu viņa mājvietā vai birojos, tai skaitā braukšana uz 
birojiem pēc makulatūras kastu satura vai nolietotas elektrotehnikas 
savākšana.

Tiek pārtraukts mācību process Dabas un tehnoloģiju parkā 
“URDA”.

Nodrošināsim saziņu darba dienās darba laikā pa tālr.64281250 un 
e-pastu zaao@zaao.lv.

Vēlam visiem labu veselību un atbildīgu rīcību!  

Paziņojums EKO laukumu 
apmeklētājiem
SIA ZAAO, ņemot vērā valstī izsludināto ārkārtējo situāciju ar mērķi 
ierobežot vīrusa “Covid-19” izplatību, ievieš savas darbības reģiona 
20 EKO laukumos pakalpojumu sniegšanas ierobežojumus:

1. EKO laukumos var nodot tikai pudeļu un burku stiklu, papīru, kar-
tonu, polimēru, PET pudeles, metālu. Izlietotais iepakojums jānodod 
ieturot distanci ar EKO laukuma pārzini.

2. Nav iespējama lielgabarīta, zaļo, būvniecības atkritumu nodo-
šana par maksu. Nav iespējams nodot riepas un sadzīvē radušos 
bīstamos atkritumus. Netiek nodrošināta līgumu slēgšana un konsul-
tāciju sniegšana, tai skaitā par dzeltenas krāsas maisu iegādi nešķirotu 
sadzīves atkritumu savākšanai. Limbažu EKO laukumā pārtraukta 
taras pieņemšana.

3. BIG-BAG maisus klientiem, kuriem ir līgums ar ZAAO, ir iespējams 
saņemt EKO laukumos, bet klientiem, kuriem līguma nav, izsniegšanas 
nepieciešamība ir iepriekš telefoniski jāsaskaņo ar ZAAO Valmieras 
biroju pa tālr.29225862, vienojoties par to izsniegšanas vietu un laiku.

4. EKO laukums, kas atrodas Reģionālajā atkritumu apsaimnieko-
šanas centrā “Daibe”, nav pieejams privātpersonu apmeklējumam, 
juridiskām personām apmeklējums iepriekš jāsaskaņo pa tālruni 
28394140 (darba dienās darba laikā no plkst.8.00 līdz 17.00).

Jautājumu gadījumā saziņa ar ZAAO biroju darba dienās darba laikā 
pa tālr. 64281250 un e-pastu zaao@zaao.lv.

5. aprīlī plānotais Stādu un mājražojumu tirdziņš atcelts
Informācija par tirgu un tirdziņu norises laikiem pārējos datumos 

pieejama Limbažu novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.limbazi.lv.


